

FORMULARIO B-1M
LISTA DE MEDICAMENTOS ESENCIALES REQUERIDOS Y SUS ESPECIFICACIONES

CU
Nombre de la Entidad: Ministerio de Salud 11 de Enero de 2017

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
1	A0601	Aceite mineral	Emulsión oral	40%	13,560000	55.364	750.735,84
2	A1101	Aceite vitaminado (alimento)	Emulsión oral	Según disponibilidad	16,570000	21.355	353.852,35
3	C0301	Acetazolamida	Comprimido	250 mg	0,864000	291.117	251.525,09
4	V0301	Acetil Cisteina	Inyectable	10%	4,188000	240.143	1.005.718,88
5	J0504	Aciclovir	Comprimido	400 mg	0,646800	601.647	389.145,28
6	J0530	Aciclovir	Suspensión	200 mg/5 ml	21,600000	3.686	79.617,60
7	S0101	Aciclovir	Crema o Pomada oftálmica	3%	50,000000	6.991	349.550,00
8	G0101	Ácido acético (Ácido tricloroacético)	Solución tópica	50%	63,710000	10.290	655.575,90
9	B0101	Ácido acetil salicílico	Comprimido	100 mg	0,060000	7.470.281	448.216,86
10	N0201	Ácido acetil salicílico	Comprimido	500 mg	0,420000	88.548	37.190,16
11	M0503	Ácido Alendrónico (Alendronato)	Comprimido	70 mg	0,708000	231.145	163.650,66
12	B0201	Ácido aminocapróico	Inyectable	50 mg/ml (5 ml)	60,640000	1.737	105.331,68
13	A1102	Ácido Ascorbico (Vitamina C)	Inyectable	500 mg/ml (2 ml)	5,170000	211.392	1.092.896,64
14	A1103	Ácido Ascórbico (Vitamina C)	Solución oral gotas	Según disponibilidad	16,200000	30.349	491.653,80
15	B0301	Ácido fólico	Comprimido	5 mg	0,650000	1.794.822	1.166.634,30
16	J0101	Ácido nalidixico	Comprimido	500 mg	0,684000	166.878	114.144,55
17	J0102	Ácido nalidixico	Suspensión	250 mg/5 ml	12,360000	9.173	113.378,28
18	J0103	Ácido nalidixico	Suspensión	125 mg/5 ml	8,280000	2.853	23.622,84
19	D0101	Ácido salicílico	Solución tópica	5%	23,970000	3.519	84.350,43
20	N0301	Ácido Valpróico ó Valproato sódico	Jarabe o Solución	200 mg/5 ml	111,000000	14.151	1.570.761,00
21	N0302	Ácido Valpróico ó Valproato sódico	Jarabe o Solución	250 mg/5 ml	139,400000	408	56.875,20
22	N0303	Ácido Valpróico ó Valproato sódico	Cápsula o Comprimido	500 mg	1,068000	1.372.919	1.466.277,49
23	C0101	Adenosina	Inyectable	6 mg/2 ml	82,690000	612	50.606,28
24	B0512	Agentes con gelatina	Solucion parenteral de gran volumen	Según disponibilidad	180,000000	45.203	8.136.540,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
25	B0501	Agua para inyección	Inyectable	5 ml	0,444000	2.785.579	1.236.797,08
26	P0201	Albendazol	Comprimido	200 mg	0,396000	140.966	55.822,54
27	P0202	Albendazol	Suspensión	200 mg/5 ml	14,280000	20.341	290.469,48
28	B0502	Albúmina humana	Inyectable	20%	329,904000	66.936	22.082.454,14
29	D0801	Alcohol etílico (Etanol)	Solución 1 l	70% a 95%	18,408000	120.023	2.209.383,38
30	V0602	Alimentos Terapéutico Listo para Uso (ATLU)	Polvo, Pasta o Granulado según disponibilidad	Según concentración standard	9,951500	102.084	1.015.888,92
31	M0401	Alopurinol	Comprimido	300 mg	0,348000	536.989	186.872,17
32	N0501	Alprazolam	Comprimido ranurado	0,5 mg	0,324000	1.661.954	538.473,10
33	J0104	Amikacina	Inyectable	250 mg/ml (2 ml)	5,510000	191.272	1.053.908,72
34	B0503	Aminoácidos	Solución parenteral de gran volumen	10%	105,600000	35.546	3.753.657,60
35	R0301	Aminofilina	Inyectable	25 mg/ml	9,500000	35.547	337.696,50
36	R0302	Aminofilina	Comprimido	200 mg	0,432000	751.183	324.511,06
37	C0102	Amiodarona (clorhidrato)	Comprimido	200 mg	0,528000	663.399	350.274,67
38	C0103	Amiodarona (clorhidrato)	Inyectable	50 mg/ml	5,260000	27.760	146.017,60
39	N0601	Amitriptilina	Comprimido ranurado	25 mg	12,500000	559.468	6.993.350,00
40	C0807	Amlodipina	Comprimido	10 mg	0,396000	1.870.217	740.605,93
41	J0105	Amoxicilina	Comprimido	1 g	0,702000	4.188.309	2.940.192,92
42	J0106	Amoxicilina	Comprimido	500 mg	0,378000	4.058.874	1.534.254,37
43	J0108	Amoxicilina	Inyectable	1 g	9,720000	111.000	1.078.920,00
44	J0157	Amoxicilina	Suspensión	500 mg/5 ml	11,690000	618.704	7.232.649,76
45	J0109	Amoxicilina + inhibidor betalactamasa	Comprimido	500 mg Según disponibilidad	2,520000	1.490.013	3.754.832,76
46	J0110	Amoxicilina + inhibidor betalactamasa	Suspensión	250 mg + Según disponibilidad	55,200000	81.738	4.511.937,60
47	J0111	Amoxicilina + inhibidor betalactamasa	Inyectable	1 g + Según disponibilidad	26,400000	38.482	1.015.924,80
48	J0112	Ampicilina	Inyectable	1 g	2,940000	170.397	500.967,18
49	L0201	Anastrozol	Comprimido	1 mg	2,772000	16.532	45.826,70
50	R0501	Antigripal (Paracetamol + Antihistamínico + Vasoconstrictor con o sin Cafeína)	Comprimido	Según disponibilidad	0,240000	2.242.520	538.204,80
51	L0121	Asparaginasa	Inyectable	10.000 UI	1.684,284000	2.581	4.347.137,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
52	C0701	Atenolol	Comprimido ranurado	100 mg	0,228000	1.101.817	251.214,28
53	C1001	Atorvastatina	Comprimido	10 mg	0,226800	6.016.577	1.364.559,66
54	M0301	Atracurio besilato	Inyectable	10 mg/ml	19,800000	34.444	681.991,20
55	A0301	Atropina sulfato	Inyectable	1 mg/ml	0,600000	47.070	28.242,00
56	S0102	Atropina sulfato	Solución oftálmica	1%	29,600000	3.407	100.847,20
57	L0401	Azatioprina	Comprimido	50 mg	1,560000	211.906	330.573,36
58	L0402	Azatioprina	Inyectable	20 mg/ml	214,769053	13.591	2.918.926,20
59	J0113	Azitromicina	Comprimido	500 mg	1,428000	433.565	619.130,82
60	J0162	Azitromicina	Suspensión	200 mg/5 ml	13,680000	17.414	238.223,52
61	D0102	Bacitracina + Neomicina sulfato	Crema o Pomada	500 UI + 5 mg/g	4,308000	137.113	590.682,80
62	L0409	Basiliximab	Polvo para inyectable	20 mg	16.013,620000	6.500	104.088.530,00
63	R0303	Beclometasona dipropionato	Aerosol	50 mcg/inhalación	50,400000	17.702	892.180,80
64	J0114	Bencilpenicilina benzatínica	Inyectable	600.000 UI	2,076000	30.432	63.176,83
65	J0115	Bencilpenicilina benzatínica	Inyectable	1.200.000 UI	2,100000	322.326	676.884,60
66	J0116	Bencilpenicilina benzatínica	Inyectable	2.400.000 UI	2,760000	158.682	437.962,32
67	J0117	Bencilpenicilina procainica	Inyectable	400.000 UI	2,040000	26.021	53.082,84
68	J0118	Bencilpenicilina procainica	Inyectable	800.000 UI	2,448000	252.226	617.449,25
69	J0119	Bencilpenicilina sódica	Inyectable	1.000.000 UI	1,896000	47.846	90.716,02
70	J0120	Bencilpenicilina sódica	Inyectable	30.000.000 UI	29,900000	9.991	298.730,90
71	P0102	Benznidazol	Comprimido	100 mg	13,077221	425.522	5.564.645,15
72	P0125	Benznidazol	Comprimido	12,5 mg	13,066176	65	849,30
73	P0301	Benzoato de bencilo	Solución o Loción	20% o 25%	12,000000	32.281	387.372,00
74	H0213	Betametasona (acetato fosfato)	Inyectable	Según disponibilidad	34,800000	19.076	663.844,80
75	H0201	Betametasona (fosfato)	Inyectable	4 mg	2,580000	136.935	353.292,30
76	D0701	Betametasona (valerato)	Crema o Pomada	0,1%	5,376000	83.476	448.766,98
77	L0136	Bevacizumab	Inyectable	100 mg	7.194,800000	570	4.101.036,00
78	A0101	Bicarbonato de sodio	Polvo	20 g	2,300000	26.401	60.722,30
79	B0504	Bicarbonato de sodio	Inyectable	8%	4,176000	81.380	339.842,88
80	B0505	Bicarbonato de sodio p/hemodialisis	Polvo	Frasco por 720 g	189,420893	11.700	2.216.224,44
81	N0401	Biperideno clorhidrato	Comprimido	4 mg	1,740000	448.741	780.809,34
82	A0602	Bisacodilo	Comprimido	5 mg	0,720000	124.814	89.866,08
83	A0603	Bisacodilo	Supositorio	10 mg	1,270000	3.316	4.211,32

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
84	C0706	Bisoprolol	Comprimido	5 mg	4,900000	41.200	201.880,00
85	L0101	Bleomicina	Inyectable	15 UI	387,230000	3.265	1.264.305,95
86	G0201	Bromocriptina	Comprimido	2,5 mg	4,470000	27.709	123.859,23
87	G0202	Bromocriptina	Comprimido	5 mg	7,200000	49.693	357.789,60
88	R0312	Budesonida	Aerosol	100 mcg	144,560000	1.217	175.929,52
89	N0101	Bupivacaina clorhidrato	Inyectable	0,5%	15,180000	18.533	281.330,94
90	N0102	Bupivacaina clorhidrato (pesada)	Inyectable	0,5%	6,660000	56.017	373.073,22
91	N0103	Bupivacaina clorhidrato con Epinefrina sin conservante	Inyectable	0,5% 1 : 200.000	17,760000	13.596	241.464,96
92	A0302	Butilbromuro de Hioscina (Butilescopolamina)	Comprimido	10 mg	0,792000	1.488.803	1.179.131,98
93	A0303	Butilbromuro de Hioscina (Butilescopolamina)	Solución oral gotas	0,1%	25,400000	11.310	287.274,00
94	A0304	Butilbromuro de Hioscina (Butilescopolamina)	Inyectable	20 mg/ml	2,700000	300.772	812.084,40
95	A0305	Butilbromuro de Hioscina (Butilescopolamina)	Supositorio	10 mg	1,600000	295	472,00
96	N0607	Cafeina	Inyectable	10 mg/ml	4,880000	1.769	8.632,72
97	A1201	Calcio (carbonato o citrato)	Comprimido	500 mg (ión calcio)	0,348000	1.148.825	399.791,10
98	A1202	Calcio + Vitamina D	Comprimido o Cápsula	500 mg (ión calcio); Según disponibilidad	0,342000	4.553.830	1.557.409,86
99	L0103	Capecitabine	Comprimido	500 mg	16,800000	15.030	252.504,00
100	N0304	Carbamazepina	Comprimido	200 mg	0,276000	2.294.024	633.150,62
101	N0305	Carbamazepina	Suspensión Jarabe	2% (100 mg/5 ml)	52,040000	123	6.400,92
102	A0701	Carbón medicinal activado	Polvo	5 g	1,645698	15.615	25.697,57
103	L0104	Carboplatino	Inyectable	450 mg	680,000000	1.063	722.840,00
104	L0132	Carboplatino	Inyectable	150 mg	286,000000	13.682	3.913.052,00
105	C0704	Carvedilol	Comprimido	6,25 mg	0,468000	513.428	240.284,30
106	C0705	Carvedilol	Comprimido	12,5 mg	0,588000	1.780.884	1.047.159,79
107	J0121	Cefazolina	Inyectable	1 g	4,776000	164.607	786.163,03
108	J0158	Cefixima	Comprimido o Cápsula	400 mg	3,060000	450.700	1.379.142,00
109	J0163	Cefixima	Suspensión	100 mg/5 ml	15,480000	14.886	230.435,28
110	J0122	Cefotaxima	Inyectable	1 g	4,260000	918.589	3.913.189,14
111	J0123	Cefradina	Cápsula o Comprimido	500 mg	0,924000	962.979	889.792,60
112	J0124	Cefradina	Suspensión	250 mg/5 ml	14,280000	23.565	336.508,20
113	J0125	Ceftazidima	Inyectable	1 g	31,000000	49.724	1.541.444,00
114	J0126	Ceftriaxona	Inyectable	1 g	4,188000	435.845	1.825.318,86

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
115	R0607	Cetirizina	Cápsula Comprimido	10 mg	0,322800	1.533.075	494.876,61
116	R0608	Cetirizina	Jarabe	5 mg/5 ml	11,880000	38.853	461.573,64
117	A1104	Cianocobalamina (Vitamina B12)	Inyectable	1 mg/ml	1,080000	305.133	329.543,64
118	L0105	Ciclofosfamida	Inyectable	500 mg	164,587500	396	65.176,65
119	L0106	Ciclofosfamida	Inyectable	1 g	81,600000	2.222	181.315,20
120	L0107	Ciclofosfamida	Comprimido	50 mg	5,590000	136	760,24
121	J0401	Cicloserina	Cápsula	250 mg	6,770554	390	2.640,52
122	L0403	Ciclosporina	Solución oral	100 mg/ml	1.250,000000	1.147	1.433.750,00
123	L0404	Ciclosporina	Cápsula blanda	100 mg	10,800000	59.850	646.380,00
124	L0405	Ciclosporina	Cápsula blanda	25 mg	3,600000	43.823	157.762,80
125	L0406	Ciclosporina	Cápsula blanda	50 mg	7,440000	104.756	779.384,64
126	S0103	Ciclosporina	Solución oftálmica	0,1%	183,500000	1.412	259.102,00
127	J0127	Ciprofloxacina	Comprimido	500 mg	0,516000	3.840.458	1.981.676,33
128	J0128	Ciprofloxacina	Inyectable	200 mg	4,560000	297.675	1.357.398,00
129	J0161	Ciprofloxacina	Comprimido	250 mg	1,110000	6.233	6.918,63
130	S0104	Ciprofloxacina	Solución oftálmica	0,3%	23,160000	11.288	261.430,08
131	L0202	Ciproterona (acetato)	Comprimido	50 mg	2,376000	179.131	425.615,26
132	G0301	Ciproterona acetato + Estradiol valerato	Comprimido	2 mg + 1mg	120,000000	3.941	472.920,00
133	G0302	Ciproterona acetato + Estradiol valerato	Comprimido	2mg + 0,035 mg	90,825000	69.605	6.321.874,13
134	L0108	Cisplatino	Inyectable	10 mg	66,954487	95	6.360,68
135	L0109	Cisplatino	Inyectable	50 mg	78,000000	9.438	736.164,00
136	L0110	Citarabina	Inyectable	100 mg	35,880000	2.218	79.581,84
137	L0111	Citarabina	Inyectable	500 mg	234,000000	1.726	403.884,00
138	J0129	Claritromicina	Comprimido	500 mg	1,800000	615.633	1.108.139,40
139	J0130	Claritromicina	Suspensión	250 mg/5 ml	62,400000	24.479	1.527.489,60
140	J0156	Clindamicina	Comprimido	300 mg	15,000000	12.092	181.380,00
141	J0164	Clindamicina	Inyectable	600 mg	19,880000	32.193	639.996,84
142	D0702	Clobetasol	Crema o Pomada	0,05%	8,028000	36.806	295.478,57
143	D0703	Clobetasol	Solución	0,05%	29,880000	7.045	210.504,60
144	J0415	Clofazimina	Cápsula	100 mg	49,227342	26	1.279,91
145	G0303	Clomifeno citrato	Comprimido	50 mg	2,640000	10.001	26.402,64
146	N0602	Clomipramina	Comprimido	75 mg	5,290000	7.356	38.913,24
147	N0603	Clomipramina (clorhidrato)	Inyectable	25 mg/2 ml	15,208896	13	197,72

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
148	N0306	Clonazepam	Comprimido ranurado	2 mg	0,480000	1.433.841	688.243,68
149	N0312	Clonazepam	Solucion oral	2,5 mg/ml	68,000000	5.252	357.136,00
150	B0106	Clopidogrel	Comprimido	75 mg	2,340000	422.583	988.844,22
151	J0132	Cloranfenicol	Cápsula	500 mg	1,250000	22.850	28.562,50
152	S0105	Cloranfenicol	Solución oftálmica	0,5%	4,740000	92.857	440.142,18
153	S0106	Cloranfenicol	Ungüento oftálmico	1%	26,250000	16.665	437.456,25
154	J0133	Cloranfenicol succinato sódico	Inyectable	1 g	4,490000	13.024	58.477,76
155	R0601	Clorfenamina (Clorfeniramina)	Comprimido	4 mg	0,046800	1.631.951	76.375,31
156	R0602	Clorfenamina (Clorfeniramina)	Jarabe	2 mg/5 ml	5,580000	108.348	604.581,84
157	R0603	Clorfenamina (Clorfeniramina)	Inyectable	10 mg/ml	0,684000	98.548	67.406,83
158	D0802	Clorhexidina gluconato	Solución	Según disponibilidad	194,450000	6.855	1.332.954,75
159	P0103	Cloroquina fosfato	Comprimido	250 mg (150 mg base)	0,563292	414.984	233.757,35
160	N0502	Clorpromazina	Comprimido	100 mg	0,750000	145.640	109.230,00
161	N0503	Clorpromazina	Inyectable	12,5 mg/ml	2,590000	2.815	7.290,85
162	A1203	Cloruro de potasio	Solución oral	1,3 mEq/ml	16,740000	8.884	148.718,16
163	B0506	Cloruro de potasio	Inyectable	20%	2,004000	280.553	562.228,21
164	B0507	Cloruro de sodio	Inyectable	20%	2,220000	212.601	471.974,22
165	D0103	Clotrimazol	Crema o Pomada	1%	4,320000	139.237	601.503,84
166	G0102	Clotrimazol	Ovulo	100 mg	0,780000	688.477	537.012,06
167	G0103	Clotrimazol	Crema vaginal	1%	8,220000	42.761	351.495,42
168	J0134	Cloxacilina	Inyectable	500 mg	2,004000	100.414	201.229,66
169	J0136	Cloxacilina	Inyectable	1 g	3,228000	99.616	321.560,45
170	N0202	Codeína	Comprimido	30 mg	3,788418	26.026	98.597,36
171	R0502	Codeína	Jarabe	10 mg/5 ml	6,840000	133.259	911.491,56
172	M0402	Colchicina	Comprimido	0,5 mg	1,100000	159.885	175.873,50
173	A1105	Colecalciferol (Vitamina D3)	Comprimido o Cápsula blanda	0,25 mcg	3,486000	255.928	892.165,01
174	A1106	Complejo B (B1 + B6 + B12)	Comprimido	Según concentración estandar	0,054000	8.274.433	446.819,38
175	A1107	Complejo B (B1 + B6 + B12)	Inyectable	Según concentración estandar	1,068000	1.785.327	1.906.729,24
176	A1108	Complejo de vitaminas y minerales (Uso pediatría) CMV	Polvo para solución oral	Según disponibilidad	287,124520	14.498	4.162.731,29

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
177	V0604	Complemento Nutricional (Carmelo)	Polvo	Según Concentración	54,000000	854.505	46.143.270,00
178	V0603	Complemento nutricional (Nutribebé)	Polvo	Según concentración standard	23,600000	243.477	5.746.057,20
179	V0801	Contraste yodado	Inyectable	Según disponibilidad (10 ml)	195,163500	641	125.099,80
180	V0802	Contraste yodado	Inyectable	Según disponibilidad (50 ml)	108,000000	16.295	1.759.860,00
181	V0803	Contraste yodado	Inyectable	Según disponibilidad (100 ml o 200 ml)	312,259500	3.058	954.889,55
182	C0501	Corticoide + anestésico	Supositorio	Según disponibilidad	1,320000	175.225	231.297,00
183	C0502	Corticoide + anestésico	Crema o Pomada	Según disponibilidad	25,200000	20.313	511.887,60
184	S0124	Corticoide + antiinfeccioso de acción tópica	Solución oftálmica	Según disponibilidad	35,800000	35.736	1.279.348,80
185	S0125	Corticoide + antiinfeccioso de acción tópica	Ungüento oftálmico	Según disponibilidad	51,138119	12.333	630.686,42
186	H0101	Corticotrofina (ACTH)	Inyectable	25 UI o 40 UI	109,466499	2	218,93
187	J0137	Cotrimoxazol (Sulfametoxazol + Trimetoprima)	Comprimido	800 mg + 160 mg	0,370800	2.296.308	851.471,01
188	J0138	Cotrimoxazol (Sulfametoxazol + Trimetoprima)	Suspensión	200 mg + 40 mg/5 ml	7,068000	205.733	1.454.120,84
189	J0139	Cotrimoxazol (Sulfametoxazol + Trimetoprima)	Comprimido	100 mg + 20 mg	0,580000	149.995	86.997,10
190	J0140	Cotrimoxazol (Sulfametoxazol + Trimetoprima)	Comprimido	400 mg + 80 mg	0,460000	330.302	151.938,92
191	J0160	Cotrimoxazol (Sulfametoxazol + Trimetoprima)	Inyectable	400 mg + 80 mg/5 ml	18,301482	4.632	84.772,47
192	J0165	Cotrimoxazol (Sulfametoxazol + Trimetoprima)	Suspensión	400 mg + 80 mg/5 ml	8,040000	22.004	176.912,16
193	L0112	Dacarbazina	Inyectable	200 mg	208,800000	639	133.423,20
194	L0113	Dactinomicina	Inyectable	0,5 mg/ml	315,330000	270	85.139,10
195	J0416	Dapsona	Comprimido	50 mg	2,551383	65	165,84
196	L0137	Daunorrubicina	Inyectable	20 mg	86,270184	365	31.488,62
197	H0102	Desmopresina acetato	Solución nasal	0,1 mg/ml	378,000000	570	215.460,00
198	H0202	Dexametasona	Comprimido	4 mg	3,000000	24.838	74.514,00
199	H0203	Dexametasona	Comprimido	0,5 mg	0,132000	231.780	30.594,96
200	H0204	Dexametasona	Inyectable	4 mg/ml	0,840000	1.817.905	1.527.040,20
201	S0109	Dexametasona	Solución oftálmica	0,1%	10,800000	58.351	630.190,80

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
202	S0110	Dexametasona	Ungüento o Pomada oftálmica	0,1%	57,621504	294	16.940,72
203	B0508	Dextrán 70	Solucion parenteral de gran volumen	6%	67,200000	456	30.643,20
204	R0503	Dextrometorfano bromhidrato	Jarabe	10 mg/5 ml	4,200000	351.791	1.477.522,20
205	N0504	Diazepam	Comprimido ranurado	10 mg	0,216000	378.632	81.784,51
206	N0505	Diazepam	Inyectable	10 mg	2,916000	70.535	205.680,06
207	N0506	Diazepam	Comprimido ranurado	5 mg	1,590000	31.408	49.938,72
208	M0101	Diclofenaco	Pomada o Gel	1%	4,068000	461.381	1.876.897,91
209	M0102	Diclofenaco	Comprimido	50 mg	0,062400	5.827.534	363.638,12
210	M0103	Diclofenaco	Inyectable	75 mg	0,780000	1.961.824	1.530.222,72
211	S0111	Diclofenaco	Solución oftálmica	0,1%	21,600000	7.722	166.795,20
212	J0141	Dicloxacilina sódica	Cápsula	500 mg	0,462000	1.529.114	706.450,67
213	J0142	Dicloxacilina sódica	Suspensión	250 mg/5 ml	8,976000	55.469	497.889,74
214	J0143	Dicloxacilina sódica	Cápsula o Comprimido	250 mg	1,159720	1.300	1.507,64
215	C0104	Digoxina	Solución oral gotas	0,75 mg/ml	52,880000	5.051	267.096,88
216	C0105	Digoxina	Inyectable	0,25 mg/ml	22,089900	12.275	271.153,52
217	C0106	Digoxina	Comprimido ranurado	0,25 mg	0,264000	660.870	174.469,68
218	N0701	Dimenhidrinato	Comprimido	50 mg	0,216000	346.648	74.875,97
219	N0702	Dimenhidrinato	Supositorio	50 mg	4,120000	200	824,00
220	N0703	Dimenhidrinato	Inyectable	50 mg/ml	22,730000	14.037	319.061,01
221	V0303	Dimercaprol (B.A.L.)	Inyectable	100 mg/ml	758,014919	16	12.128,24
222	C0107	Dinitrato de isosorbida (Isosorbide dinitrato)	Comprimido sublingual	5 mg	1,350000	18.945	25.575,75
223	N0704	Disulfiram	Comprimido	250 mg o 500 mg	2,639743	850	2.243,78
224	C0108	Dobutamina clorhidrato	Inyectable	250 mg	25,540000	11.238	287.018,52
225	L0138	Docetaxel	Inyectable	40 mg/ml (2ml)	612,000000	250	153.000,00
226	A0306	Domperidona	Comprimido	10 mg	0,144000	1.643.149	236.613,46
227	C0109	Dopamina clorhidrato	Inyectable	200 mg	9,000000	41.398	372.582,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
228	S0112	Dorzolamida	Solución oftálmica	2%	51,000000	19.364	987.564,00
229	J0144	Doxiciclina	Cápsula Comprimido	100 mg	0,384000	301.593	115.811,71
230	L0114	Doxorubicina clorhidrato (Adriamicina clorh.)	Inyectable	10 mg	120,000000	2.837	340.440,00
231	L0115	Doxorubicina clorhidrato (Adriamicina clorh.)	Inyectable	50 mg	75,840000	2.513	190.585,92
232	N0104	Droperidol	Inyectable	2,5 mg/ml	7,610000	411	3.127,71
233	V0304	Edetato sódico de calcio (EDTA)	Inyectable	20%	122,630000	1.690	207.244,70
234	B0509	Emulsión de lípidos	Emulsión inyectable	Según disponibilidad	145,200000	7.966	1.156.663,20
235	C0901	Enalapril maleato	Comprimido ranurado	10 mg	0,084000	4.671.042	392.367,53
236	A0901	Enzimas pancreáticas (Lipasa, Proteasa y Amilasa en combinación)	Comprimido	Según disponibilidad	1,760000	719.700	1.266.672,00
237	C0110	Epinefrina (Adrenalina)	Inyectable	1 mg/ml	8,000000	98.015	784.120,00
238	G0203	Ergometrina maleato	Comprimido	0,2 mg	2,270000	214.393	486.672,11
239	G0204	Ergometrina maleato	Inyectable	0,2 mg/ml	5,720000	51.277	293.304,44
240	N0203	Ergotamina tartrato + Cafeina	Comprimido	1 mg + 100 mg	0,499200	457.366	228.317,11
241	D1001	Eritromicina	Loción	2% a 4%	53,630000	28.171	1.510.810,73
242	J0145	Eritromicina estearato	Cápsula Comprimido	500 mg	0,756000	785.727	594.009,61
243	J0146	Eritromicina etilsuccinato	Suspensión	250 mg/5 ml	10,680000	133.209	1.422.672,12
244	B0302	Eritropoyetina	Inyectable	10.000 UI	49,800000	85.566	4.261.186,80
245	B0303	Eritropoyetina	Inyectable	4.000 UI	138,000000	41.168	5.681.184,00
246	J0147	Espiramicina	Comprimido	500 mg	7,576836	7.275	55.121,48
247	C0302	Espironolactona	Comprimido	100 mg	0,780000	546.716	426.438,48
248	C0303	Espironolactona	Comprimido	25 mg	0,480000	185.620	89.097,60
249	G0304	Estradiol + Noretisterona acetato	Comprimido	2 mg + 1mg	78,000000	7.611	593.658,00
250	G0305	Estradiol valerianato + Norgestrel	Comprimido	2 mg + 0,5 mg	95,085975	2.828	268.903,14
251	G0306	Estradiol valerianato + Prasterona enantato	Inyectable	4 mg + 200 mg/ml	100,000000	5.973	597.300,00
252	J0404	Estreptomina sulfato	Inyectable	1 g	3,932002	418	1.643,58
253	B0102	Estreptoquinasa	Inyectable	1.500.000 UI	1.000,000000	232	232.000,00
254	G0307	Estrogenos conjugados	Comprimido	0,625 mg	2,950000	7.089	20.912,55
255	G0308	Estrogenos conjugados	Comprimido	1,25 mg	5,047542	154	777,32
256	G0309	Estrogenos conjugados	Crema vaginal	0,625 mg	78,739500	11.903	937.236,27
257	B0203	Etamsilato	Inyectable	250 mg/2 ml	36,000000	41.713	1.501.668,00
258	D0803	Eter alifático dietilamino etanol	Solución 1 l	Según disponibilidad	289,850000	21.941	6.359.598,85
259	C0113	Etilefrina	Inyectable	10 mg/ml	8,206398	37.499	307.731,71

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
260	J0406	Etionamida	Comprimido	250 mg	1,104495	65	71,79
261	L0116	Etopósido	Inyectable	100 mg/5 ml	35,454290	1.950	69.135,86
262	B0205	Factor IX de la coagulación	Inyectable	500 UI	2.400,000000	4.044	9.705.600,00
263	B0204	Factor VIII de la coagulación	Inyectable	500 UI	2.400,000000	2.649	6.357.600,00
264	N0307	Fenitoína	Inyectable	50 mg/ml	7,320000	39.277	287.507,64
265	N0308	Fenitoína	Cápsula Comprimido	100 mg	0,420000	842.152	353.703,84
266	N0309	Fenobarbital	Comprimido	100 mg	1,920000	269.471	517.384,32
267	N0310	Fenobarbital	Gotas	20 mg/ml	56,400000	16.690	941.316,00
268	N0311	Fenobarbital	Inyectable	100 mg/ml	37,800000	13.480	509.544,00
269	N0105	Fentanilo con conservante	Inyectable	0,05 mg/ml	33,600000	98.919	3.323.678,40
270	N0106	Fentanilo sin conservante	Inyectable	0,05 mg/ml	10,500000	47.509	498.844,50
271	A0604	Fibra natural	Polvo Granulado	Según disponibilidad	6,960000	279.816	1.947.519,36
272	L0301	Filgrastrim	Inyectable	300 mcg/ml	92,040000	7.764	714.598,56
273	G0401	Finasterida	Comprimido	5 mg	0,756000	554.376	419.108,26
274	B0202	Fitomenadiona (Vitamina K1)	Inyectable	10 mg/ml	1,428000	198.716	283.766,45
275	J0202	Fluconazol	Inyectable	200 mg	28,700000	53.139	1.525.089,30
276	J0208	Fluconazol	Comprimido	150 mg	1,560000	314.541	490.683,96
277	V0305	Flumazenil	Inyectable	0,5 mg/5 ml	144,000000	2.671	384.624,00
278	S0113	Fluoresceína	Inyectable	10%	82,593000	110	9.085,23
279	S0114	Fluoresceína (sal sódica)	Solución oftálmica	0,25%	46,320000	316	14.637,12
280	L0117	Fluorouracilo	Inyectable	500 mg/10 ml	40,000000	2.222	88.880,00
281	A0102	Fluoruro de sodio	Gel o Pasta	Según Programa	25,000000	3.624	90.600,00
282	A1204	Fluoruro de sodio	Solución oral gotas	0,2%	19,215000	27	518,81
283	N0604	Fluoxetina	Cápsula Comprimido	20 mg	0,204000	2.385.401	486.621,80
284	L0203	Flutamida	Comprimido	250 mg	3,670000	68.739	252.272,13
285	D0804	Formaldehido	Solución	40% p/v	42,000000	1.216	51.072,00
286	C0304	Furosemida	Comprimido ranurado	40 mg	0,108000	940.477	101.571,52
287	C0305	Furosemida	Inyectable	10 mg/ml	0,696000	308.685	214.844,76
288	N0313	Gabapentina	Cápsula Comprimido	300 mg	2,340000	1.358.352	3.178.543,68
289	N0314	Gabapentina	Cápsula Comprimido	600 mg	5,520000	345.384	1.906.519,68

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
290	V0804	Gadodiamida	Inyectable	287 mg/ml	473,670000	104	49.261,68
291	V0805	Gadopentato de dimeglumina	Inyectable	469 mg/ml	312,000000	1.178	367.536,00
292	L0118	Gemcitabina	Inyectable	1 g	358,800000	704	252.595,20
293	L0133	Gemcitabine	Inyectable	200 mg	153,480000	358	54.945,84
294	C1002	Genfibrozilo	Comprimido	600 mg	0,924000	2.578.663	2.382.684,61
295	S0115	Gentamicina	Ungüento oftálmico	0,3%	23,500000	13.488	316.968,00
296	S0116	Gentamicina	Solución oftálmica	0,3%	4,800000	96.478	463.094,40
297	J0148	Gentamicina sulfato	Inyectable	20 mg	2,880000	16.904	48.683,52
298	J0149	Gentamicina sulfato	Inyectable	80 mg	1,200000	419.751	503.701,20
299	A1001	Glibenclamida	Comprimido	5 mg	0,055800	5.772.069	322.081,45
300	S0201	Glicerina + carbonato de sodio	Gotas óticas	Según disponibilidad	23,120000	10.514	243.083,68
301	D0201	Glicerol (Glicerina bidestilada)	Solución 1 l	Según disponibilidad	106,827000	765	81.722,66
302	A0605	Glicerol (Glicerina)	Supositorio	2 g a 4 g (adulto)	0,960000	33.907	32.550,72
303	A0606	Glicerol (Glicerina)	Supositorio	1 g a 1,80 g (infantil)	0,960000	53.846	51.692,16
304	B0510	Gluconato Cálcico (Calcio Gluconato)	Inyectable	10%	4,500000	138.946	625.257,00
305	G0310	Gonadotropina coriónica	Inyectable	5.000 UI/ml	160,000000	272	43.520,00
306	J0204	Griseofulvina	Comprimido	500 mg	1,164000	114.745	133.563,18
307	J0205	Griseofulvina	Suspensión	125 mg/5 ml	23,121000	642	14.843,68
308	N0507	Haloperidol	Solución oral	2 mg/ml	48,000000	9.488	455.424,00
309	N0508	Haloperidol	Comprimido	5 mg	0,888000	58.094	51.587,47
310	N0509	Haloperidol decanoato	Inyectable	50 mg/ml	36,000000	3.136	112.896,00
311	N0107	Halotano	Solución	0,01% de timol	450,000000	10.198	4.589.100,00
312	B0103	Heparina de bajo peso molecular	Inyectable	Según disponibilidad o requerimiento	24,300000	130.445	3.169.813,50
313	B0104	Heparina sódica	Inyectable	5.000 UI/ml	35,280000	170.539	6.016.615,92
314	C0201	Hidralazina clorhidrato	Comprimido	50 mg	1,500000	25.018	37.527,00
315	C0202	Hidralazina clorhidrato	Comprimido	10 mg	0,360000	900	324,00
316	C0203	Hidralazina clorhidrato	Inyectable	20 mg/ml	49,000000	2.807	137.543,00
317	C0306	Hidroclorotiazida	Comprimido ranurado	50 mg	0,132000	1.722.131	227.321,29
318	C0307	Hidroclorotiazida + Amilorida	Comprimido	50 mg + 5 mg	0,336000	915.638	307.654,37
319	H0214	Hidrocortisona	Comprimido	20 mg	1,186500	2.000	2.373,00
320	D0704	Hidrocortisona acetato	Crema o Pomada	1%	5,520000	103.749	572.694,48
321	H0205	Hidrocortisona succinato sódico	Inyectable	100 mg	4,800000	138.910	666.768,00
322	H0206	Hidrocortisona succinato sódico	Inyectable	250 mg	19,200000	42.776	821.299,20

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
323	D1101	Hidroquinona	Loción	4% o 5%	49,970000	1.413	70.607,61
324	D1102	Hidroquinona	Crema o Pomada	4% o 5 %	48,660000	3.747	182.329,02
325	A0201	Hidroxido de aluminio y magnesio	Suspensión	1 : 1	9,050000	325.448	2.945.304,40
326	L0119	Hidroxiurea	Cápsula	500 mg	2,280000	16.400	37.392,00
327	B0304	Hierro	Inyectable	100 mg IM o IV	31,080000	103.331	3.211.527,48
328	D0805	Hipoclorito de sodio	Solución	8%	14,710500	24.102	354.552,47
329	C0114	Ibuprofeno	Inyectable	5 mg/ml	34,650000	405	14.033,25
330	M0104	Ibuprofeno	Suspensión	100 mg/5 ml	7,188000	756.677	5.438.994,28
331	M0105	Ibuprofeno	Comprimido	400 mg	0,130800	14.123.159	1.847.309,20
332	L0120	Ifosfamida	Inyectable	1 g	98,400000	926	91.118,40
333	J0150	Imipenem + Cilastatina	Inyectable	500 mg + 500 mg	46,200000	215.688	9.964.785,60
334	N0605	Imipramina clorhidrato	Comprimido	25 mg	0,630000	189.403	119.323,89
335	M0106	Indometacina	Cápsula Comprimido	25 mg	0,096000	1.247.646	119.774,02
336	M0107	Indometacina	Supositorio	100 mg	0,720000	506.945	365.000,40
337	J0602	Inmunoglobulina anti D (RH +)	Inyectable	0,1 mg/ml o 0,2 mg/ml	850,000000	408	346.800,00
338	J0603	Inmunoglobulina humana normal	Inyectable	5 g IV	2.340,000000	4.894	11.451.960,00
339	A1002	Insulina recombinante humana NPH	Inyectable	100 UI/ml	42,000000	70.760	2.971.920,00
340	A1003	Insulina zinc cristalina recombinante humana	Inyectable	100 UI/ml	42,000000	13.684	574.728,00
341	L0302	Interferon alfa 2 b recombinante	Inyectable	10.000.000 UI con diluyente (1 ml)	220,000000	330	72.600,00
342	L0303	Interferon alfa 2 b recombinante	Inyectable	3.000.000 UI con diluyente (1 ml)	90,000000	32	2.880,00
343	L0304	Interferon beta	Inyectable	0,3 mg	378,000000	2.442	923.076,00
344	D0806	Iodo (Yodo)	Solución hidroalcohólica	2%	100,000000	6.191	619.100,00
345	D0807	Iodo povidona (Yodopovidona)	Crema o Pomada 500 g	10%	110,400000	1.354	149.481,60
346	D0808	Iodo povidona (Yodopovidona)	Solución	10%	70,800000	29.801	2.109.910,80
347	V0306	Ipecacuana	Jarabe	7%	19,215000	260	4.995,90
348	R0309	Ipratropio bromuro	Aerosol	20 mcg/dosis	126,050000	7.570	954.198,50
349	C0111	Isosorbida Mononitrato	Comprimido	20 mg	0,924000	217.568	201.032,83
350	N0108	Ketamina (Cetamina)	Inyectable	50 mg/ml	33,000000	12.054	397.782,00
351	M0109	Ketorolaco	Inyectable	30 mg/ml	2,304000	688.246	1.585.718,78
352	R0604	Ketotifeno	Comprimido	1 mg	1,200000	99.691	119.629,20

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
353	S0117	Ketotifeno	Solución oftálmica	0,25 mg/ml	110,000000	13.437	1.478.070,00
354	A0607	Lactulosa	Solución oral	65%	87,920000	42.397	3.727.544,24
355	S0118	Lágrimas artificiales	Solución oftálmica	0,3% o 1%	5,988000	133.897	801.775,24
356	S0126	Lágrimas artificiales	Gel	0,3% o 1%	44,400000	16.732	742.900,80
357	S0127	Latanoprost	Solución oftálmica	50 mcg/ml	102,000000	7.925	808.350,00
358	L0204	Letrozol	Comprimido	2,5 mg	2,820000	14.654	41.324,28
359	V0307	Leucovorina	Inyectable	50 mg	29,518800	5.641	166.515,55
360	N0402	Levodopa + Carbidopa	Comprimido	250 mg + 25 mg	1,560000	662.322	1.033.222,32
361	J0166	Levofloxacina	Comprimido	500 mg	3,180000	222.607	707.890,26
362	G0311	Levonorgestrel	Comprimido	0,75 mg	11,910000	3.423	40.767,93
363	G0319	Levonorgestrel	Implante subdérmico	150 mg	124,970000	51.315	6.412.835,55
364	G0320	Levonorgestrel	Comprimido	1,5 mg	16,620000	6.760	112.351,20
365	G0312	Levonorgestrel + Etinilestradiol	Comprimido	0,150 mg + 0,03 mg	7,200000	139.039	1.001.080,80
366	H0301	Levotiroxina sódica	Comprimido ranurado	0,1 mg	0,408000	1.908.074	778.494,19
367	D0401	Lidocaína	Gel o Jalea	2%	10,680000	24.988	266.871,84
368	N0109	Lidocaina clorhidrato	Cartucho dental	2%	2,800000	37.430	104.804,00
369	D0402	Lidocaina clorhidrato	Solución para atomización	10 mg	42,000000	6.603	277.326,00
370	N0110	Lidocaina clorhidrato + Epinefrina	Inyectable	2% 1 : 200.000	10,888500	2.911	31.696,42
371	N0111	Lidocaina clorhidrato + Epinefrina	Cartucho dental	2% 1 : 200.000	10,370000	181.909	1.886.396,33
372	N0112	Lidocaina clorhidrato sin conservante	Inyectable	2%	3,600000	119.453	430.030,80
373	N0510	Litio carbonato	Cápsula	300 mg	2,220000	67.561	149.985,42
374	A0702	Loperamida	Cápsula Comprimido	2 mg	0,300000	253.252	75.975,60
375	C0902	Losartán	Comprimido	50 mg	0,204000	16.897.306	3.447.050,42
376	P0203	Mebendazol	Comprimido	100 mg	0,144000	327.189	47.115,22
377	P0204	Mebendazol	Suspensión	100 mg/5 ml	4,920000	39.515	194.413,80
378	P0205	Mebendazol	Comprimido	500 mg	2,000000	373.637	747.274,00
379	G0313	Medroxiprogesterona acetato	Inyectable	150 mg/ml	13,050000	119.409	1.558.287,45
380	G0314	Medroxiprogesterona acetato	Comprimido	10 mg	5,400000	36.475	196.965,00
381	V0806	Meglumina diatrizoato	Inyectable	70% o 76% (20 ml)	125,790000	1.471	185.037,09
382	V0807	Meglumina diatrizoato	Inyectable	70% o 76% (50 ml)	96,000000	1.227	117.792,00
383	L0122	Melfalán	Comprimido	2 mg	23,000000	2.500	57.500,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
384	L0123	Mercaptopurina	Comprimido ranurado	50 mg	4,284000	23.071	98.836,16
385	V0308	Mesna (Mercapto etilsulfonato sódico)	Inyectable	400 mg	61,630821	3.768	232.224,93
386	N0204	Metadona	Comprimido	5 mg	4,200000	65.980	277.116,00
387	N0205	Metamizol (Dipirona)	Inyectable	1 g	0,912000	1.825.317	1.664.689,10
388	A1004	Metformina	Comprimido	850 mg	0,198000	11.252.391	2.227.973,42
389	C0204	Metildopa (Alfametildopa)	Comprimido	500 mg	0,780000	452.374	352.851,72
390	N0606	Metilfenidato	Comprimido	10 mg	15,820000	80.834	1.278.793,88
391	H0207	Metilprednisolona succinato sódico	Inyectable	500 mg	68,394000	4.999	341.901,61
392	A0307	Metoclopramida	Comprimido	10 mg	0,108000	1.248.422	134.829,58
393	A0308	Metoclopramida	Inyectable	5 mg/ml (2 ml)	0,972000	546.121	530.829,61
394	A0309	Metoclopramida	Solución oral gotas	0,35% o 0,5%	8,628000	26.156	225.673,97
395	L0124	Metotrexato	Inyectable	50 mg	60,000000	3.777	226.620,00
396	L0125	Metotrexato	Inyectable	500 mg	210,000000	1.605	337.050,00
397	L0126	Metotrexato	Comprimido	2,5 mg	0,960000	540.354	518.739,84
398	G0104	Metronidazol	Ovulo	500 mg	0,900000	638.417	574.575,30
399	P0106	Metronidazol	Suspensión	250 mg/5 ml	6,360000	121.775	774.489,00
400	P0107	Metronidazol	Inyectable	500 mg	4,800000	318.428	1.528.454,40
401	P0108	Metronidazol	Suspensión	125 mg/5 ml	9,020000	67.028	604.592,56
402	P0109	Metronidazol	Comprimido	500 mg	0,216000	1.249.815	269.960,04
403	L0407	Micofenolato de mofetilo	Comprimido	500 mg	3,900000	719.174	2.804.778,60
404	B0305	Micronutrientes (Vit. C + Vit A + Fe + Zn + Ac. Fólico) (Chispitas nutricionales)	Polvo	Según concentración standard	0,420000	12.817.923	5.383.527,66
405	N0511	Midazolam	Inyectable	5 mg/ml	5,520000	172.543	952.437,36
406	A0206	Misoprostol	Comprimido	200 mcg	5,900000	384.614	2.269.222,60
407	G0208	Misoprostol	Comprimido vaginal	25 mcg	2,898000	820	2.376,36
408	L0127	Mitomicina	Inyectable	20 mg	324,000000	100	32.400,00
409	M0302	Mivacuronio	Inyectable	2 mg/ml	118,828500	260	30.895,41
410	N0206	Morfina	Cápsula Comprimido	10 mg	2,100000	72.353	151.941,30
411	N0207	Morfina (con y sin conservante)	Inyectable	10 mg/ml	15,000000	21.588	323.820,00
412	A1109	Multivitaminas	Comprimido	Según concentración estandar	0,180000	6.220.711	1.119.727,98
413	A1110	Multivitaminas	Jarabe	Según concentración estandar	5,916000	118.073	698.519,87

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
414	S0119	Nafazolina clorhidrato	Solución oftálmica	0,1%	6,720000	32.060	215.443,20
415	V0309	Naloxona	Inyectable	0,4 mg/ml	70,000000	19.502	1.365.140,00
416	N0705	Neostigmina	Inyectable	0,5 mg/ml	3,350000	59.494	199.304,90
417	P0206	Niclosamida	Comprimido	500 mg	7,580000	3.127	23.702,66
418	C0808	Nifedipino	Comprimido o Cápsula	10 mg	0,144000	223.255	32.148,72
419	C0802	Nimodipina	Cápsula	30 mg	0,252000	4.458.273	1.123.484,80
420	C0803	Nimodipina	Inyectable	0,2 mg/ml	159,000000	256	40.704,00
421	A0703	Nistatina	Comprimido	500.000 UI	0,724500	65.490	47.447,51
422	A0704	Nistatina	Suspensión	500.000 UI/5 ml	8,988000	79.166	711.544,01
423	D0104	Nistatina	Crema o Pomada	100.000 UI/g	4,200000	43.283	181.788,60
424	G0105	Nistatina	Ovulo	100.000 UI	1,008000	85.873	86.559,98
425	P0111	Nitazoxanida	Comprimido	500 mg	1,704000	108.761	185.328,74
426	D0809	Nitrofurural (Nitrofurazona)	Crema o Pomada	0,2% (450 g)	72,000000	25.138	1.809.936,00
427	J0151	Nitrofurantoina	Comprimido	100 mg	0,910000	780.722	710.457,02
428	J0152	Nitrofurantoina	Suspensión	25 mg/5 ml	10,320000	24.549	253.345,68
429	C0112	Nitroglicerina (Trinitrato de glicerol)	Inyectable	5 mg/ml	59,200000	4.860	287.712,00
430	C0205	Nitroprusiato de sodio	Inyectable	25 mg/ml	192,000000	1.752	336.384,00
431	C0115	Noradrenalina	Inyectable	1 mg/ml	38,398800	70.353	2.701.470,78
432	G0316	Norgestrel + Etinilestradiol	Comprimido	0,3 mg + 0,03 mg ó 0,5 mg + 0,05 mg	6,317711	1.654	10.449,49
433	J0153	Ofloxacina	Comprimido	400 mg	0,817326	3.159	2.581,93
434	J0159	Ofloxacina	Comprimido	200 mg	0,706877	800	565,50
435	B0511	Oligoelementos para nutricion parenteral	Solucion parenteral de gran volumen	Según disponibilidad	45,600000	19.085	870.276,00
436	A0202	Omeprazol	Cápsula	20 mg	0,198000	11.653.495	2.307.392,01
437	A0205	Omeprazol	Inyectable	40 mg/ml	8,976000	446.442	4.007.263,39
438	A0401	Ondansetrón	Inyectable	8 mg	5,040000	91.729	462.314,16
439	A0402	Ondansetrón	Comprimido	8 mg	1,080000	47.807	51.631,56
440	L0134	Oxaliplatino	Inyectable	50 mg	112,800000	1.624	183.187,20
441	L0135	Oxaliplatino	Inyectable	100 mg	147,396000	498	73.403,21
442	D0202	Oxido de Zinc con o sin aceite	Pasta o Pomada	Según disponibilidad	10,344000	64.330	665.429,52
443	V0310	Oxígeno	Gas	99%	138,970000	225	31.268,25

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
444	G0209	Oxitocina	Inyectable	10 UI/ml	1,056000	225.045	237.647,52
445	L0128	Paclitaxel	Inyectable	30 mg/5 ml	161,740000	2.588	418.583,12
446	N0208	Paracetamol (Acetaminofeno)	Comprimido	500 mg	0,084000	9.315.896	782.535,26
447	N0209	Paracetamol (Acetaminofeno)	Jarabe	125 mg/5 ml o 120 mg/5 ml	6,000000	467.821	2.806.926,00
448	N0210	Paracetamol (Acetaminofeno)	Gotas	100 mg/ml	3,348000	588.704	1.970.980,99
449	N0211	Paracetamol (Acetaminofeno)	Supositorio	100 mg	1,512000	46.392	70.144,70
450	N0212	Paracetamol (Acetaminofeno)	Comprimido	100 mg	0,105000	1.180.611	123.964,16
451	P0112	Pentamidina	Inyectable	200 mg	503,590500	650	327.333,83
452	P0113	Pentamidina	Inyectable	300 mg	816,690000	2.600	2.123.394,00
453	V0311	Permanganato de potasio	Solución acuosa	1 : 10.000	6,006000	3.925	23.573,55
454	P0302	Permetrina	Loción	1%	28,434000	15.872	451.304,45
455	P0303	Permetrina	Crema o Pomada	5%	57,400000	1.363	78.236,20
456	D1002	Peróxido de Benzoilo	Loción	5%	69,846000	2.211	154.429,51
457	D1003	Peróxido de Benzoilo	Crema, Pomada o Gel	5%	128,761500	14.421	1.856.869,59
458	D0810	Peróxido de hidrógeno (Agua oxigenada)	Solución	2% o 3%	13,310000	27.943	371.921,33
459	N0213	Petidina (Meperidina)	Inyectable	100 mg	50,200000	10.115	507.773,00
460	P0207	Pirantel pamoato	Comprimido	250 mg	2,160000	13.178	28.464,48
461	P0208	Pirantel pamoato	Suspensión	250 mg/5 ml	10,080000	7.255	73.130,40
462	N0706	Piridostigmina	Comprimido	60 mg	3,920000	1.110	4.351,20
463	A1111	Piridoxina clorhidrato (Vitamina B6)	Comprimido	300 mg	0,840000	102.561	86.151,24
464	A1112	Piridoxina clorhidrato (Vitamina B6)	Inyectable	300 mg	6,540000	23.294	152.342,76
465	P0114	Pirimetamina	Comprimido	25 mg	0,210000	500	105,00
466	V0312	Pralidoxima	Inyectable	1 g	2.378,019000	90	214.021,71
467	P0209	Prazicuantel	Comprimido	600 mg	3,601500	290	1.044,44
468	H0208	Prednisona	Comprimido	5 mg	0,117600	1.526.965	179.571,08
469	H0209	Prednisona	Comprimido ranurado	20 mg	0,420000	676.066	283.947,72
470	H0210	Prednisona	Suspensión	1 mg/ml	44,064000	2.531	111.525,98
471	H0302	Propiltiouracilo	Comprimido	50 mg	1,150000	192.090	220.903,50
472	A0310	Propinoxato	Comprimido	10 mg	0,658800	556.488	366.614,29
473	A0311	Propinoxato	Inyectable	5 mg/ml	5,028000	119.156	599.116,37
474	N0113	Propofol	Inyectable	10 mg/ml	20,160000	63.950	1.289.232,00
475	C0702	Propranolol	Comprimido	40 mg	0,357000	236.431	84.405,87
476	C0703	Propranolol	Inyectable	1 mg/ml	37,663500	472	17.777,17

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
477	V0313	Protamina Sulfato	Inyectable	10 mg/ml	49,271522	1.599	78.785,16
478	V0601	Proteínas para alimentación enteral (alimento)	Polvo	Según disponibilidad	110,000000	42.859	4.714.490,00
479	S0120	Proximetacaina (Proparacaina)	Solución oftálmica	0,5%	86,410000	565	48.821,65
480	J0537	Raltegravir (potasico)	Comprimido	400 mg	77,723313	2.880	223.843,14
481	A0203	Ranitidina	Comprimido	150 mg	0,264000	3.367.200	888.940,80
482	A0204	Ranitidina	Inyectable	50 mg	1,296000	708.834	918.648,86
483	N0116	Remifentanilo	Inyectable	5 mg	117,600000	8.018	942.916,80
484	D0601	Resina de Podofilo (Podofilina)	Solución tópica	10% o 25%	83,390000	1.115	92.979,85
485	D1004	Resorcinol	Crema o Pomada	10%	20,390000	11.399	232.425,61
486	A1113	Retinol (Vitamina A)	Cápsula o Perla	10.000 UI	0,250000	802.331	200.582,75
487	A1114	Retinol (Vitamina A)	Cápsula o Perla	25.000 UI	0,890000	130	115,70
488	A1115	Retinol (Vitamina A)	Cápsula o Perla	100.000 UI	0,780000	146.394	114.187,32
489	A1116	Retinol (Vitamina A)	Cápsula o Perla	200.000 UI	1,300000	394.914	513.388,20
490	N0512	Risperidona	Comprimido	3 mg	1,104000	229.442	253.303,97
491	G0206	Ritodrina	Comprimido	10 mg	8,240000	13.011	107.210,64
492	G0207	Ritodrina	Inyectable	10 mg/ml	82,446000	565	46.581,99
493	M0303	Rocuronio bromuro	Inyectable	10 mg/ml	48,828000	14.420	704.099,76
494	R0304	Salbutamol	Solución para nebulización	5 mg/ml	26,130000	12.825	335.117,25
495	R0305	Salbutamol	Comprimido	4 mg	0,168000	205.748	34.565,66
496	R0306	Salbutamol	Aerosol	0,1 mg/inhalación	12,000000	80.475	965.700,00
497	A0706	Sales de rehidratación oral (SRO) baja osmolaridad	Sobres	Según concentración estandar	0,894000	699.328	625.199,23
498	R0311	Salmeterol + Fluticasona	Aerosol	25 mcg + 125 mcg	75,600000	27.889	2.108.408,40
499	N0114	Sevoflurano (Trifluorometil etil)	Solución	250 ml	1.042,800000	4.530	4.723.884,00
500	C0206	Sildenafil	Comprimido	25 mg	5,400000	15.969	86.232,60
501	A0312	Simeticona	Suspensión	3% o 4%	12,000000	12.504	150.048,00
502	A0313	Simeticona	Comprimido	100 mg	0,756000	1.393.472	1.053.464,83
503	B0513	Solucion Ácida	Solución	Según disponibilidad	114,000000	84.690	9.654.660,00
504	B0514	Solución Básica	Solución	Según disponibilidad	114,000000	92.158	10.506.012,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
505	B0515	Solución de glucosa	Solucion parenteral de gran volumen	5% (500 ml)	8,200000	153.013	1.254.706,60
506	B0516	Solución de glucosa	Solucion parenteral de gran volumen	5% (1.000 ml)	10,404000	276.314	2.874.770,86
507	B0517	Solución de glucosa	Solucion parenteral de gran volumen	10% (500 ml)	8,180000	44.869	367.028,42
508	B0518	Solución de glucosa	Solucion parenteral de gran volumen	10% (1.000 ml)	13,440000	37.876	509.053,44
509	B0519	Solución de glucosa	Solucion parenteral de gran volumen	50% (500 ml)	23,650000	18.513	437.832,45
510	B0520	Solución de glucosa	Inyectable	50% (20 ml)	3,660000	56.854	208.085,64
511	B0521	Solución de Manitol	Solucion parenteral de gran volumen	20% (500 ml)	26,300000	38.376	1.009.288,80
512	B0522	Solución Fisiologica	Solucion parenteral de gran volumen	0,9% (500 ml)	8,270000	308.310	2.549.723,70
513	B0523	Solución Fisiologica	Solucion parenteral de gran volumen	0,9% (1.000 ml)	10,440000	1.387.032	14.480.614,08
514	S0121	Solución Fisiológica	Solución	0,9% (15 a 30 ml)	8,640000	6.404	55.330,56
515	B0524	Solución glucosada clorurada	Solucion parenteral de gran volumen	500 ml	7,200000	29.358	211.377,60
516	B0525	Solución glucosada clorurada	Solucion parenteral de gran volumen	1.000 ml	12,200000	82.701	1.008.952,20
517	B0526	Solución para diálisis peritoneal I	Solucion parenteral de gran volumen	1.000 ml	14,400000	182.430	2.626.992,00
518	B0527	Solución para diálisis peritoneal II	Solucion parenteral de gran volumen	1.000 ml	16,200000	18.063	292.620,60

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
519	B0529	Solución ringer lactato	Solucion parenteral de gran volumen	500 ml	8,360000	36.718	306.962,48
520	B0530	Solución ringer lactato	Solucion parenteral de gran volumen	1.000 ml	11,112000	359.931	3.999.553,27
521	B0531	Solución ringer normal	Solucion parenteral de gran volumen	500 ml	8,000000	59.267	474.136,00
522	B0532	Solución ringer normal	Solucion parenteral de gran volumen	1.000 ml	11,600000	460.179	5.338.076,40
523	J0604	Suero antifidico polivalente	Inyectable	10 ml	243,500000	621	151.213,50
524	J0605	Suero antirrabico humano heterologo	Inyectable	Según disponibilidad	73,731000	170	12.534,27
525	D0602	Sulfadiazina de plata	Crema o Pomada	1%	48,100000	19.151	921.163,10
526	P0119	Sulfadoxina + Pirimetamina	Comprimido	500 mg + 25 mg	0,320304	750	240,23
527	V0808	Sulfato de bario	Suspensión	Según disponibilidad	190,800000	2.957	564.195,60
528	V0809	Sulfato de bario	Polvo para enema	Según disponibilidad	257,190000	4.920	1.265.374,80
529	A0608	Sulfato de Magnesio	Granulado	20 g a 30 g	1,560000	7.360	11.481,60
530	B0533	Sulfato de magnesio	Inyectable	10%	1,800000	171.398	308.516,40
531	B0306	Sulfato ferroso	Comprimido	200 mg	0,120000	1.681.394	201.767,28
532	B0307	Sulfato ferroso	Solución oral	125 mg/ml	14,500000	13.898	201.521,00
533	B0308	Sulfato ferroso + Ac. Fólico + Vitamina C	Comprimido	200 mg + 0,5 mg + 150 mg	0,120000	13.022.137	1.562.656,44
534	B0309	Sulfato ferroso + Ac. Fólico + Vitamina C	Solución oral	125 mg + 0,25 mg + 30 mg	6,600000	167.080	1.102.728,00
535	R0701	Surfactante pulmonar	Inyectable	25 a 30 mg/ml	1.600,000000	1.746	2.793.600,00
536	M0304	Suxametonio (Succinil colina)	Inyectable	500 mg	80,070000	3.437	275.200,59
537	L0410	Tacrolimus	Cápsula	1 mg	27,730000	109.339	3.031.970,47
538	L0408	Talidomida	Comprimido	100 mg	48,530000	10.805	524.366,65
539	L0205	Tamoxifeno	Comprimido	20 mg	5,670000	131.370	744.867,90
540	R0308	Teofilina	Comprimido	300 mg	4,350000	65.620	285.447,00
541	G0318	Testosterona undecanoato	Inyectable	1000 mg	1.196,000000	802	959.192,00
542	J0154	Tetraciclina	Cápsula Comprimido	500 mg	0,840000	274.086	230.232,24

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
543	D0105	Tiabendazol	Crema o Pomada	50 mg/g	14,400000	396.626	5.711.414,40
544	P0210	Tiabendazol	Comprimido	500 mg	1,920000	36.145	69.398,40
545	P0211	Tiabendazol	Suspensión	500 mg/5 ml	18,000000	16.120	290.160,00
546	A1117	Tiamina (Vitamina B 1)	Comprimido	300 mg	0,330000	694.864	229.305,12
547	A1118	Tiamina (Vitamina B 1)	Inyectable	100 mg/ml	2,400000	14.632	35.116,80
548	S0122	Timolol maleato	Solución oftálmica	0,5%	13,800000	30.701	423.673,80
549	N0115	Tiopental sódico	Inyectable	1 g	31,440000	10.633	334.301,52
550	N0514	Tioridazina	Comprimido	100 mg	4,200000	10.740	45.108,00
551	A1119	Tocoferol (Vitamina E)	Cápsula blanda	1.000 UI	1,512000	1.884.640	2.849.575,68
552	D0106	Tolnaftato	Solución	1%	21,370000	15.976	341.407,12
553	J0701	Toxoide tetánico adsorbido	Inyectable	120 UI/ml	60,800000	7.527	457.641,60
554	N0215	Tramadol	Comprimido	50 mg	2,205000	187.110	412.577,55
555	N0214	Tramadol	Inyectable	100 mg/2 ml	6,588000	92.966	612.460,01
556	L0206	Triptorelina	Inyectable	3,75 mg	2.775,000000	115	319.125,00
557	L0207	Triptorelina	Inyectable	11,25 mg	6.000,000000	620	3.720.000,00
558	S0123	Tropicamida	Solución oftálmica	1%	150,270000	646	97.074,42
559	D0203	Ungüento dérmico eucalipto mentol	Ungüento Crema	Según disponibilidad	8,000000	509.694	4.077.552,00
560	J0529	Valganciclovir	Comprimido	450 mg	283,240000	9.084	2.572.952,16
561	J0155	Vancomicina	Inyectable	500 mg	11,059200	137.502	1.520.662,12
562	D0204	Vaselina líquida	Solución 1 l	Según disponibilidad	45,600000	12.018	548.020,80
563	D0205	Vaselina sólida	Pasta 1 Kg	Según disponibilidad	46,440000	7.683	356.798,52
564	C0804	Verapamilo	Comprimido	80 mg	0,609000	43.866	26.714,39
565	C0805	Verapamilo	Inyectable	2,5 mg/ml	28,108500	799	22.458,69
566	L0139	Vinblastina	Inyectable	10 mg	221,665500	292	64.726,33
567	L0130	Vincristina	Inyectable	1 mg/ml	60,000000	2.992	179.520,00
568	L0131	Vinorelbina	Inyectable	50 mg	1.140,000000	95	108.300,00
569	D0107	Violeta de genciana (Cloruro de metilosnilina)	Solución	1%	3,360000	23.665	79.514,40
570	B0105	Warfarina	Comprimido ranurado	5 mg	1,016135	522.639	531.071,99
571	A1205	Zinc (como sulfato)	Jarabe	20 mg/5 ml	9,000000	365.917	3.293.253,00
572	A1206	Zinc (como sulfato)	Comprimido	20 mg	0,861506	2.026.957	1.746.235,82
573	IA023	Acido acético 5% 500 ml.	Solución	Frasco	8,430000	260	2.191,80
574	IA022	Acido clorhídrico 1000 ml.	Solución	Frasco	68,790000	81	5.571,99
575	DM006	Acido Grabador seg. Disp.	Jeringa	Unidad	77,400000	5.058	391.489,20

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
576	IA040	Acido paracético 5000 ml	Solución	Frasco	65,000000	1.822	118.430,00
577	DM613	Adhesivo dental	Frasco	Unidad	182,500000	5.876	1.072.370,00
578	IA029	Aerocamaras (Pediátrica)	Sobre estéril	Pieza	40,520000	281	11.386,12
579	IA086	Agua destila de 5 ml.	Solución	Frasco	2,280000	52.055	118.685,40
580	IA085	Agua destilada 10 ml.	Solución	Frasco	5,000000	110	550,00
581	IA030	Agua destilada 1000 ml.	Solución	Frasco	12,410000	22.846	283.518,86
582	IA120	Aguja traumática N° 10	Sobre estéril	Pieza	25,000000	1.436	35.900,00
583	IA043	Aguja atraumatica N° 18	Sobre estéril	Pieza	3,000000	2.300	6.900,00
584	IA042	Aguja atraumatica N° 19	Sobre estéril	Pieza	11,510000	22.406	257.893,06
585	IA096	Aguja atraumatica N° 4	Sobre estéril	Pieza	4,000000	124	496,00
586	IA041	Aguja atraumatica N° 5	Sobre estéril	Pieza	4,560000	1.210	5.517,60
587	IA118	Aguja corta para carpule	Caja x 100	Caja	36,030000	11.052	398.203,56
588	IA119	Aguja corta para carpule	Caja x 50	Caja	28,780000	932	26.822,96
589	IA059	Aguja descartable N° 18 x 1 ½"	Sobre estéril	caja x 100	35,000000	506	17.710,00
590	IA031	Aguja descartable N° 21 x 1"	Sobre estéril	caja x 100	35,000000	12.066	422.310,00
591	IA060	Aguja descartable N° 22 x 1"	Sobre estéril	caja x 100	35,000000	707	24.745,00
592	IA061	Aguja descartable N° 23 x 1"	Sobre estéril	caja x 100	18,000000	16.123	290.214,00
593	IA062	Aguja descartable N° 25 x ¼"	Sobre estéril	caja x 100	19,000000	471	8.949,00
594	IA156	Aguja descartable N° 27G x 1¼"	Sobre estéril	caja x 100	28,000000	11	308,00
595	IA014	Aguja espinal descartable tipo quincke N° 22	Sobre estéril	Pieza	25,300000	114.341	2.892.827,30
596	IA015	Aguja espinal descartable tipo quincke N° 25	Sobre estéril	Pieza	33,260000	10.914	362.999,64
597	IA103	Aguja espinal descartable tipo quincke N° 27	Sobre estéril	Pieza	39,780000	19.125	760.792,50
598	IA117	Aguja larga para carpule	Caja x 100	Caja	38,230000	6.368	243.448,64
599	IA026	Aguja mariposa N° 18	Sobre estéril	Pieza	1,510000	136	205,36
600	IA058	Aguja mariposa N° 21	Sobre estéril	Pieza	1,310000	1.667	2.183,77
601	IA057	Aguja mariposa N° 22	Sobre estéril	Pieza	1,350000	6.801	9.181,35
602	IA099	Aguja mariposa N° 23	Sobre estéril	Pieza	1,200000	9.081	10.897,20
603	IA071	Aguja p/anestesia epidural N° 18 x ¾"	Sobre estéril	Pieza	34,630000	1.335	46.231,05
604	IA064	Aguja p/anestesia espinal c/punta de lápiz N° 27	Sobre estéril	Pieza	39,760000	12.449	494.972,24
605	IA065	Aguja p/anestesia raquídea N° 25	Sobre estéril	Pieza	30,860000	257	7.931,02
606	IA066	Aguja p/anestesia raquídea N° 26	Sobre estéril	Pieza	29,020000	3.933	114.135,66
607	IA070	Aguja p/punción lumbar N° 22 x 3 ½"	Sobre estéril	Pieza	25,980000	26.549	689.743,02
608	DM632	Aguja para Fístula Arterial venosa par	Aguja	Pieza	13,290000	2.823	37.517,67
609	DM633	Aguja para neuroestimulador 25 mm	caja x 1000	Pieza	759,000000	372	282.348,00
610	IA166	Aguja traumatica N° 11	Sobre estéril	Pieza	14,880000	6.570	97.761,60

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
611	IA125	Aguja traumatica N° 21	Sobre estéril	Pieza	3,400000	119.610	406.674,00
612	IA124	Aguja traumatica N° 26	Sobre estéril	Pieza	3,400000	38.780	131.852,00
613	IA017	Aguja p/anestesia raquidea N° 17	Sobre estéril	Pieza	29,070000	732	21.279,24
614	IA037	Aguja vacutainer N° 21 x 1 ½"	Sobre estéril	Pieza	63,190000	7.200	454.968,00
615	IA034	Aguja venoject N° 21 x 1 ½"	Paquete x 100	Paquete	34,510000	8.232	284.086,32
616	IA087	Alambre de Kirschner N° 1.2 x 140 mm.	Sobre estéril	Pieza	30,000000	4.188	125.640,00
617	IA089	Alambre de Kirschner N° 1.5 x 280 mm.	Sobre estéril	Pieza	35,000000	228	7.980,00
618	IA143	Alcohol en gel 1000 ml.	Gel	Frasco	30,100000	444	13.364,40
619	IA142	Alcohol en gel 500 ml.	Gel	Frasco	22,170000	1.004	22.258,68
620	IA128	Alcohol medicinal 70% 100 ml.	Solución	Frasco	17,380000	2.025	35.194,50
623	DM635	Alcohol yodado al 1%	solucion	1 L	36,000000	3.260	117.360,00
624	IA091	Algodón 10 g.	Sobre	Sobre	2,020000	30	60,60
625	IA001	Algodón 100 g.	Paquete	Paquete	9,880000	11.076	109.430,88
626	IA151	Algodón 1000 g.	Paquete	Paquete	97,110000	298	28.938,78
627	IA038	Algodón 200 g.	Paquete	Paquete	17,580000	5.350	94.053,00
628	IA011	Algodón 400 g.	Paquete	Paquete	34,860000	70.216	2.447.729,76
629	IA039	Algodón 50 g.	Sobre	Sobre	6,700000	66	442,20
630	IA077	Algodón laminado 10 cm.	Paquete	Paquete	12,180000	189	2.302,02
631	DM003	Alveogil 10g	Frasco	Frasco	350,000000	3.120	1.092.000,00
632	IA152	Amalgama (Limadura de plata) 1 oz.	Polvo	Frasco	267,880000	29	7.768,52
633	IA012	Amalgama (Limadura de plata) 30 g.	Polvo	Sobre	300,730000	1.745	524.773,85
634	DM004	Anoscopio Descartables	Pieza	Pieza	0,470000	2.014	946,58
635	IA081	Aplicadores con torunda	Bolsa x 100	Bolsa	28,350000	7.438	210.867,30
636	IA082	Apositos adhesivos 10 x 12 cm.	Pieza	Pieza	28,200000	22.758	641.775,60
637	IA083	Apositos adhesivos 5 x 6 cm.	Pieza	Pieza	8,650000	10.539	91.162,35
638	DM005	Aplicador para restauracion de recina	Kits	Pieza	280,000000	68	19.040,00
639	IB022	Baberos descartables	Caja x 100	Caja	44,990000	5.728	257.702,72
640	IB001	Baja lengua adultos	Caja x 100	Caja	9,440000	113.941	1.075.603,04
641	IB035	Baja lengua pediatrico	Caja x 100	Caja	8,200000	24.684	202.408,80
642	DM007	Bandeja Metalica de acero inoxidable	Pieza	Pieza	23,030000	74	1.704,22
643	IB039	Barbijo con filtro	Caja x 50	Caja	18,970000	641	12.159,77
644	IB002	Barbijo descartable	Caja x 100	Caja	16,540000	418.492	6.921.857,68
645	IB025	Barbijo descartable	Caja x 50	Caja	27,470000	49.203	1.351.606,41
646	IB049	Batas descartables	Pieza	Pieza	14,860000	2.840	42.202,40
647	IB046	Bigotera para oxigeno (Adulto)	Pieza	Pieza	5,100000	2.421	12.347,10

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
648	IB048	Bigotera para oxígeno (Neonatal)	Pieza	Pieza	5,100000	1.410	7.191,00
649	IB047	Bigotera para oxígeno (Pediátrico)	Pieza	Pieza	5,100000	2.717	13.856,70
650	IB003	Bolsa colectora de orina 2000 ml.	Bolsa	Pieza	8,660000	48.669	421.473,54
651	IB021	Bolsa colectora de orina niña	Bolsa	Pieza	1,480000	16.989	25.143,72
652	IB004	Bolsa colectora de orina niño	Bolsa	Pieza	1,480000	29.544	43.725,12
653	IB020	Bolsa de colostomía	Bolsa	Pieza	13,100000	3.245	42.509,50
654	DM011	Bolsa de nutrición parenteral 1000 ml.	Bolsa	Pieza	110,000000	960	105.600,00
655	DM012	Bolsa de nutrición parenteral 2000 ml.	Bolsa	Pieza	110,000000	5.431	597.410,00
656	IB005	Bolsa de nutrición parenteral 500 ml.	Bolsa	Pieza	97,000000	6.680	647.960,00
657	IB017	Bolsa de polietileno azul 60 micras 35x65cm	Bolsa	Pieza	1,820000	4.706	8.564,92
658	IB006	Bolsa de polietileno negra 35x65cm	Bolsa	Pieza	1,820000	27.606	50.242,92
659	IB008	Bolsa de polietileno roja 60 micras 35x65cm	Bolsa	Pieza	1,820000	44.279	80.587,78
660	IB007	Bolsa de transfusión c./equipo	Bolsa	Pieza	40,000000	32.142	1.285.680,00
661	IB042	Botas descartables	Caja x 50 pares	Pieza	24,080000	53.203	1.281.128,24
662	IB016	Bránula N° 14	Sobre estéril	Pieza	5,130000	1.346	6.904,98
663	IB010	Bránula N° 16	Sobre estéril	Pieza	5,590000	3.131	17.502,29
664	IB011	Bránula N° 18	Sobre estéril	Pieza	4,850000	154.016	746.977,60
665	IB012	Bránula N° 20	Sobre estéril	Pieza	4,630000	60.287	279.128,81
666	IB013	Bránula N° 22	Sobre estéril	Pieza	4,950000	81.056	401.227,20
667	IB014	Bránula N° 24	Sobre estéril	Pieza	4,510000	203.867	919.440,17
668	DM636	Cabibrush	Pieza	1/100	5,500000	431	2.370,50
669	IC001	Campo quirúrgico descartable	Pieza	Pieza	23,090000	1.529	35.304,61
670	IC041	Cánula Cava fix 75 cm. G14	Sobre estéril	Pieza	105,840000	439	46.463,76
671	DM021	Cánula Nasal de oxígeno siliconado con alargador transparente adultos	Pieza	Pieza	100,000000	8.391	839.100,00
672	DM023	Cariostático a 10 %	Frasco	Unidad	45,330000	10.806	489.835,98
673	IC002	Cateter central (para canalización de vena subclavia)	Pieza	Pieza	89,000000	1.235	109.915,00
674	IC003	Cateter de diálisis peritoneal pediátrico agudo	Pieza	Pieza	70,000000	1.968	137.760,00
675	IC087	Cateter doble lumen para hemodiálisis	Pieza	Pieza	70,000000	1.010	70.700,00
676	DM025	Cateter endovenoso sobre aguja #18 3cm	Pieza	Pieza	175,000000	7.428	1.299.900,00
677	DM028	Cateter endovenoso sobre aguja #24	Pieza	Pieza	175,000000	1.308	228.900,00
678	DM041	Cateter triple lumen 7F x 12" (30cm)	Pieza	Pieza	353,810000	130	45.995,30
679	DM046	Catéter venoso central 70 cm flujo 23 ml/m calibre 1,1*1,7 mm 16 G. seg. Disp.	Pieza	Pieza	190,000000	33	6.270,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
680	DM049	cateter venoso central doble via S 719	Pieza	mat. quirúrgico	270,000000	136	36.720,00
681	DM051	Cateter venoso central monolumen 7 Fr x 20 cm	Set	Set	400,000000	122	48.800,00
682	IC074	Cateter venoso central N° 30	Pieza	Pieza	100,000000	148	14.800,00
683	IC075	Cateter venoso central N° 50	Pieza	Pieza	97,300000	785	76.380,50
684	IC076	Cateter venoso central N° 75	Pieza	Pieza	100,000000	183	18.300,00
685	DM052	Cateter venoso central Pediátrico 520	Pieza	Pieza	374,000000	582	217.668,00
686	DM054	Cateter venoso descartable 70 cm. X 81 ml./min. Seg. Disp.	Pieza	Pieza	175,000000	834	145.950,00
687	IC038	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado (2/0)	Pieza	Sobre	11,100000	34.883	387.201,30
688	IC019	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado (3/0)	Pieza	Sobre	13,560000	4.194	56.870,64
689	IC063	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado (4/0)	Pieza	Sobre	10,300000	1.190	12.257,00
690	IC006	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado (4/0) c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Pieza	Sobre	10,580000	562	5.945,96
691	IC064	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado (5/0)	Pieza	Sobre	57,200000	528	30.201,60
692	IC024	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado N° (0)	Sobre estéril	Sobre	10,570000	3.001	31.720,57
693	IC039	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado N° (1)	Sobre estéril	Sobre	10,500000	29.895	313.897,50
694	IC007	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado N° 0 c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	11,040000	9.311	102.793,44
695	IC008	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado N° 00 c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	10,990000	3.105	34.123,95
696	IC009	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut cromado N° 1 c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	11,250000	26.740	300.825,00
697	IC010	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut simple (0)	Pieza	Sobre	12,470000	20.649	257.493,03
698	IC040	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut simple (1)	Pieza	Sobre	12,630000	15.819	199.793,97
699	IC026	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut simple (2/0)	Pieza	Sobre	10,990000	5.975	65.665,25
700	IC025	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut simple (3/0)	Pieza	Sobre	15,300000	1.146	17.533,80
701	IC011	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut simple (4/0)	Pieza	Sobre	11,020000	1.071	11.802,42
702	DM056	Hilo de Sutura Quirurgica Catgut simple (6/0)	Pieza	Sobre	6,700000	3.626	24.294,20
703	DM057	Cemento Endodontico	Polvo-Liquido	10g	200,000000	809	161.800,00
704	IC012	Cemento Oxifosfato	Polvo	Sobre	69,000000	4.985	343.965,00
705	IC067	Cepillo dental (Adulto)	Pieza	Pieza	4,380000	47.837	209.526,06
706	IC068	Cepillo dental (Pediátrico)	Pieza	Pieza	4,940000	64.392	318.096,48
707	IC069	Cepillo dental de silicona	Pieza	Pieza	6,000000	4.373	26.238,00
708	IC013	Cepillo endocervical (Citobrush descartable)	Pieza	Sobre	5,500000	44.601	245.305,50
709	DM061	Cepillo profilactico	Pieza	METAL	6,050000	282	1.706,10
710	IC034	Cera de hueso	Pieza	Pieza	26,000000	544	14.144,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
711	IC036	Cinta testigo humedo	Pieza	Pieza	133,400000	2.508	334.567,20
712	IC035	Cinta testigo seco	Pieza	Pieza	142,450000	2.746	391.167,70
713	DM068	Cinta testigo seco autoclave	Pieza	Pieza	88,800000	119	10.567,20
714	IC015	Cinta umbilical	Sobre	Pieza	2,680000	18.090	48.481,20
715	DM217	Indicador biológico de lectura rápida para vapor M-1292	Ampolla autocontenida	Ampolla	12,000000	1.852	22.224,00
716	DM220	Indicador Químico para Vapor	Pieza	Pieza	310,000000	2.460	762.600,00
717	DM069	Cintas testigo para calor ceco	Rollo	Rollo	170,000000	12.144	2.064.480,00
718	IC051	Clamp umbilical	Sobre estéril	Pieza	2,040000	37.163	75.812,52
719	DM070	Clavos khisner	*1.0	Pieza	23,900000	98	2.342,20
720	DM071	Clip de titanio 6 mm para clipadora multidisparo	estuche	estuche	90,000000	1.317	118.530,00
721	DM072	Clips de titanio	10 grampas	Pieza	165,000000	310	51.150,00
722	DM073	Cloruro de Alquildimetilbencil Amonio	50% x 1 litro	Frasco	15,000000	69	1.035,00
723	IC016	Collar (método anticonceptivo)	Pieza	Pieza	4,530000	248	1.123,44
724	IC080	Compresa de gasa 10 x 10 cm.	Sobre	Sobre	3,500000	231	808,50
725	IC078	Compresa de gasa 5 x 5 cm.	Sobre	Sobre	1,170000	443	518,31
726	IC033	Condon Femenino	Unidad	Pieza	2,440000	28.794	70.257,36
727	IC017	Condón Masculino	Unidad	Pieza	1,570000	2.544.553	3.994.948,21
728	IC073	Cono de papel absorbente	Kit 200 Unidades	Kit	32,370000	614	19.875,18
729	DM075	Conos cutapercha	Juego	1 serie	1,400000	105	147,00
730	DM077	Conos de gutapercha	Unidad	Pieza	32,390000	282	9.133,98
731	IC018	Conos de gutapercha (120 piezas)	Unidad	Pieza	32,000000	2.221	71.072,00
732	DM080	Conos de papel	Pieza	1/100	30,000000	586	17.580,00
733	DM081	Conos de papel absorbente	CAJA/SERIES	Caja	27,000000	434	11.718,00
734	DM082	Conos p/mascarilla	Pieza	Pieza	2,190000	316	692,04
735	DM083	Control biologico	Pieza	Pieza	17,570000	414	7.273,98
736	DM084	Control Biológico para Autoclave	Pieza	Pieza	27,000000	785	21.195,00
737	DM085	Control de equipo Bowie & Dick	Empaque Unitario	Pieza	39,100000	1.100	43.010,00
738	DM087	Creosota liquido	Frasco	Pieza	243,000000	3.614	878.202,00
739	DM088	Cubetas descartables p/fluorizar	Pieza	Pieza	2,500000	20.404	51.010,00
740	IC082	Cubetas desechables	Caja x 50	Caja	90,000000	7.105	639.450,00
741	DM089	Cubre calzados	Pieza	Pieza	0,500000	31.725	15.862,50
742	DM091	Cureta de Hueso	Instrumental	Unidad	17,000000	248	4.216,00
743	DM092	Desvitalizante pulpar sin arsenico	Pasta	15 gr	70,000000	33	2.310,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
744	ID003	Desensibilizante Pulpar	Pasta 12 g.	Frasco	60,000000	147	8.820,00
745	ID016	Desensibilizante Pulpar	Pasta 15 g.	Frasco	12,670000	143	1.811,81
746	ID010	Desensibilizante Pulpar	Pasta 3 g.	Jeringa	12,360000	494	6.105,84
747	DM093	Pasta desvitalizadora de pulpa libre de arsenico	Pieza	Pieza	75,000000	414	31.050,00
748	DM095	Detergente enzimatico	Pieza	Pieza	458,000000	471	215.718,00
749	DM096	Detergente multienzimatico	Bidon x 5 L	estandar	630,000000	162	102.060,00
750	DM097	Hilo de sutura acido poliglicolico	Pieza	N°1	12,550000	2.707	33.972,85
751	ID004	Hilo de Sutura acido poliglicolico N° 0 c./aguja T-12 de 37mm. redonda	Sobre estéril	Pieza	19,180000	145	2.781,10
752	ID001	Hilo de Sutura acido poliglicolico N° 1 c./aguja T-12 de 37mm. redonda	Sobre estéril	Pieza	14,000000	1.470	20.580,00
753	DM098	Hilo de Sutura acido poliglicolico ° 1 C/AGUJA T-12 DE 37 MM REDONDA SOBRE	Pieza	Pieza	19,390000	692	13.417,88
754	DM101	Diamino fluoruro de plata	Solución	5ml	55,500000	712	39.516,00
755	DM102	Discos de pulir con mandril	Paquete	Pieza	2,770000	2.379	6.589,83
756	DM103	Dispositivo para transferencia de fluidos	Pieza	mat. quirúrgico	3,800000	1.162	4.415,60
757	ID002	DIU T de cobre 380 A	Sobre	Pieza	3,500000	4.025	14.087,50
758	DM104	Drenaje aspirativo 600 ml con catéter N° 14	Sobre estéril	Pieza	150,000000	1.555	233.250,00
759	DM105	Drenaje penrose	Pieza	Pieza	10,960000	1.692	18.544,32
760	ID006	Drenaje penrosse N° 1	Pieza	Pieza	10,690000	498	5.323,62
761	DM107	Electrodo desechables monitor ecg	Pieza	Pieza	110,000000	10.160	1.117.600,00
762	IE001	Electrodos Adultos	Pieza	Pieza	4,860000	108.068	525.210,48
763	IE002	Electrodos pediátricos	Pieza	Pieza	2,740000	23.119	63.346,06
764	IE012	Electrodos Precordiales	Pieza	Pieza	3,410000	14.048	47.903,68
765	DM108	Electrodos Precordiales pediátrico	Pieza	Pieza	1,670000	3.312	5.531,04
766	DM109	Embudo Plastico mediano	Pieza	Pieza	6,000000	71	426,00
767	DM110	Ensanchadores	Pieza	Pieza	1,000000	2.612	2.612,00
768	IE004	Equipo de infusión microgotero con cámara	Pieza	Pieza	14,370000	33.082	475.388,34
769	IE005	Equipo de transfusión	Pieza	Pieza	9,500000	9.255	87.922,50
770	IE007	Equipo de venoclisis c/aguja N° 21 G 1 ½	Sobre	Pieza	3,200000	849.132	2.717.222,40
771	IE006	Equipo de venoclisis microgotero de 100 ml	Pieza	Pieza	8,900000	34.303	305.296,70
772	IE009	Espátulas de Ayre	Caja x 100	Caja	7,420000	63.123	468.372,66
773	IE017	Especulo descartable L	Pieza	Pieza	6,500000	5.721	37.186,50
774	IE016	Especulo descartable M	Pieza	Pieza	5,200000	25.768	133.993,60
775	DM113	Espejo bucal	Pieza	Unidad	10,000000	563	5.630,00
776	DM114	Espiral de lentulos	Caja	Pieza	18,000000	168	3.024,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
777	IE018	Espunja hemostatica 10 x 10 cm.	Pieza	Pieza	120,000000	1.040	124.800,00
778	IE011	Eugenato (Eugenol x 30ml) 1oz	Solución	Frasco	26,000000	4.823	125.398,00
779	DM116	Extension de via de 120 cm	Pieza	120 cm	11,700000	916	10.717,20
780	DM117	Extension de via de 60 cm	60 cm	Pieza	10,800000	5.344	57.715,20
781	DM119	Eyectores de saliva x 100 Unidades	Bolsas	Pieza	31,000000	2.510	77.810,00
782	DM638	Férula para dedos 1/2 " 45 cm recta	Pieza	Pieza	41,000000	606	24.846,00
783	DM122	Fijador liquido p/placa radiog. 2.8 L.	Frasco	2,8 L	600,000000	123	73.800,00
784	IF001	Fijador externo descartable	Set	Caja	40,000000	27	1.080,00
785	DM123	Fijador radiografico	Bidon x 4 L.	Bidon	550,000000	102	56.100,00
786	DM124	Filtro hemodialisis	Pieza	N° 8	60,000000	703	42.180,00
787	DM125	Filtro hemodialisis	Pieza	N°7	175,000000	555	97.125,00
788	DM126	Filtro para oxigeno	Pieza	Pieza	150,000000	1.398	209.700,00
789	DM127	Filtro libre de polisulfona p/ hemodiálisis F.7 -8	Pieza	mat. quirúrgico	185,000000	1.040	192.400,00
790	DM129	Fluor	Frasco	1/100	1,200000	108	129,60
791	DM130	Fluor neutro	600 ML	1/100	0,600000	50	30,00
792	DM131	Fluor en gel	Frasco	frasco	28,000000	201	5.628,00
793	DM132	Fluor gel acido	Pieza	Pieza	17,790000	269	4.785,51
794	DM133	Fluoruro de sodio	Frasco	Frasco	14,000000	63	882,00
795	DM135	Fluoruro de sodio gel 0.20%	GEL	0,2% 200 ml	25,000000	1.804	45.100,00
796	IF003	Formocresol 15 ml.	Solución	Frasco	32,000000	818	26.176,00
797	IF004	Formol	Solución 1000 ml.(frasco)	40%	15,130000	9.087	137.486,31
798	IF007	Formol	Solución 500 ml.(frasco)	40%	13,970000	202	2.821,94
799	IF014	Frasco colector de esputo 30 ml.	Pieza	Pieza	2,000000	572	1.144,00
800	IF015	Frasco colector de esputo 50 ml.	Pieza	Pieza	1,500000	480	720,00
801	IF010	Frasco colector de heces 30 ml.	Pieza	Pieza	1,100000	18.088	19.896,80
802	IF011	Frasco colector de heces 50 ml.	Pieza	Pieza	1,280000	35.384	45.291,52
803	IF012	Frasco colector de orina 100 ml.	Pieza	Pieza	1,000000	47.059	47.059,00
804	IF013	Frasco colector de orina 50 ml.	Pieza	Pieza	2,500000	37.736	94.340,00
805	DM136	Fresa cono inverido/ diamante pequeño	Pieza	Pieza	12,000000	1.122	13.464,00
806	DM137	Fresa cono invertido/ diamante grande	Pieza	Pieza	12,000000	2.155	25.860,00
807	DM138	Fresa cono invertido/ diamante mediano	Pieza	Pieza	12,000000	1.140	13.680,00
808	DM140	Fresa de diamante de fisura	Pieza	Pieza	8,500000	56	476,00
809	DM160	Fresas de Carburo	Pieza	Pieza	12,000000	4.284	51.408,00
810	DM161	Fresas de diamante	Pieza	Pieza	9,000000	341	3.069,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
811	IG009	Gasa 5 x 7.58 - Aposito	Rollo	Pieza	86,690000	15.317	1.327.830,73
812	IG031	Gasa 14 x 18 x 90	Rollo 100 yds.	Rollo	348,390000	5.623	1.958.996,97
813	IG001	Gasa 20 x 24 x 90	Rollo 100 yds.	Rollo	457,000000	19.496	8.909.672,00
814	IG002	Gasa 20 x 24 x 90	Rollo 20 yds.	Rollo	113,650000	6.205	705.198,25
815	IG032	Gasa 20 x 24 x 90	Rollo 50 yds.	Rollo	304,000000	1.477	449.008,00
816	IG033	Gasa 20 x 40 x 90	Rollo 100 yds.	Rollo	595,500000	18.856	11.228.748,00
817	IG034	Gel para doopler	Solución 1000 ml.	Frasco	47,800000	360	17.208,00
818	IG035	Gel para doopler	Solución 250 ml.	Frasco	7,730000	136	1.051,28
819	IG036	Gel para doopler	Solución 500 ml.	Frasco	87,940000	81	7.123,14
820	IG008	Gel para doopler	Solución 5000 ml.	Frasco	107,090000	12.784	1.369.038,56
821	DM639	Gelfoam	Pieza	Pieza	1,500000	330	495,00
822	DM175	Glutaraldehido 2% 5 Litros	Frasco	Pieza	70,000000	1.478	103.460,00
823	DM177	Goma dique	Pieza	Unidad	2,000000	80	160,00
824	DM178	Gomas p/ pulir resina	Pieza	Unidad	7,000000	496	3.472,00
825	DM180	Gorras descartables varon no transparente talla G	Pieza	Pieza	0,390000	15.050	5.869,50
826	IG003	Gorro descartable	Caja x 100	Caja	19,000000	1.338	25.422,00
827	IG014	Gradilla de plastico para eppendorf x 20	Pieza	Pieza	74,260000	25	1.856,50
828	DM182	Guantes de Nitril	Pieza	Pieza	5,000000	1.420	7.100,00
829	DM183	Guantes descartables de latex talla "XS"	Caja x 100	Caja	0,325000	1.404.524	456.470,30
830	IG026	Guantes descartables Nº 6 ½ Caja x 50 pares	Caja	Caja	32,000000	65.880	2.108.160,00
831	IG025	Guantes descartables Nº 6 Caja x 50 pares	Caja	Caja	32,500000	263.305	8.557.412,50
832	IG028	Guantes descartables Nº 7 ½ Caja x 50 pares	Caja	Caja	50,910000	21.438	1.091.408,58
833	IG027	Guantes descartables Nº 7 Caja x 50 pares	Caja	Caja	32,500000	121.870	3.960.775,00
834	IG029	Guantes descartables Nº 8 Caja x 50 pares	Caja	Caja	34,650000	72.854	2.524.391,10
835	DM642	Hemostatico	Frasco	Unidad	30,000000	7.713	231.390,00
836	DM190	Hemosuctor	No. 12	Pieza	60,000000	494	29.640,00
837	IH026	Hidroxido de calcio	Pasta 10 g.	Frasco	85,000000	70	5.950,00
838	IH001	Hidroxido de calcio	Pasta 12 g.	Frasco	65,630000	1.127	73.965,01
839	IH023	Hidroxido de calcio	Pasta 13 g.	Frasco	78,440000	67	5.255,48
840	IH024	Hidroxido de calcio	Pasta 24 g.	Frasco	85,000000	130	11.050,00
841	IH027	Hidroxido de calcio	Pasta 50 g.	Frasco	20,000000	2.960	59.200,00
842	IH002	Hilo de Sutura Seda Nº "1" carrete 91 yds.	Sobre	Pieza	6,000000	8.629	51.774,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
843	IH034	Hilo de sutura seda N° 0	Carrete	Pieza	9,100000	377	3.430,70
844	IH003	Hilo de sutura seda N° 1	Carrete	Pieza	5,500000	3.575	19.662,50
845	IH032	Hilo dental	Pieza	Pieza	14,980000	3.460	51.830,80
846	DM208	Hilo lino sutura N° 100	Pieza	Unidad	120,000000	32	3.840,00
847	IH010	Hilo seda de sutura 25 yds.	Pieza	Pieza	9,000000	62	558,00
848	IH017	Hipoclorito (Lavandina) seg.disp.	Bidón 5000 ml.	Bidón	4,050000	281	1.138,05
849	IH005	Hisopos de madera	Caja x 100	Caja	1,000000	43.674	43.674,00
850	IH019	Hisopos de madera	Pieza	Pieza	0,200000	1.641	328,20
851	IH015	Hoja de afeitar desechable	Pieza	Pieza	1,000000	4.010	4.010,00
852	IH012	Hoja de bisturi N° 10	Sobre estéril	Pieza	0,460000	9.052	4.163,92
853	IH013	Hoja de bisturi N° 11	Sobre estéril	Pieza	0,460000	28.382	13.055,72
854	IH006	Hoja de bisturi N° 12	Sobre estéril	Pieza	0,460000	2.779	1.278,34
855	IH008	Hoja de bisturi N° 15	Sobre estéril	Pieza	0,460000	37.710	17.346,60
856	IH021	Hoja de bisturi N° 16	Sobre estéril	Pieza	0,470000	2.910	1.367,70
857	IH014	Hoja de bisturi N° 20	Sobre estéril	Pieza	0,460000	6.461	2.972,06
858	IH007	Hoja de bisturi N° 21	Sobre estéril	Pieza	1,270000	38.793	49.267,11
859	IH028	Hoja de bisturi N° 22	Sobre estéril	Pieza	0,750000	226	169,50
860	IH030	Hoja de bisturi N° 23	Sobre estéril	Pieza	0,750000	1.350	1.012,50
861	DM214	Humidificador de Oxigeno	Pieza	Pieza	24,360000	473	11.522,28
862	DM222	lomero de base 10G	Frasco	Polvo Liquido	180,000000	21.973	3.955.140,00
863	II003	Ionomero de vidrio de obturacion	Polvo/Liquido 10 g.	Frasco	248,570000	1.336	332.089,52
864	II001	Ionomero de vidrio de obturacion	Polvo/Liquido 12.5 g.	Frasco	269,940000	1.929	520.714,26
865	II002	Ionomero de vidrio de obturacion	Polvo/Liquido 15 g.	Frasco	313,340000	25	7.833,50
866	IJ001	Jabón antiséptico	Pieza	Pieza	6,540000	4.474	29.259,96
867	IJ019	Jabon de azufre	Barra 30 g.	Pieza	3,000000	7.458	22.374,00
868	IJ011	Jabon liquido antiséptico	Solución 1000 ml.	Frasco	15,000000	1.315	19.725,00
869	IJ010	Jeringa 1 ml. c./aguja N° 26 G x 1/2" p/Vitamina K	Sobre estéril	Pieza	1,020000	25.277	25.782,54
870	IJ002	Jeringa de Insulina descartable 1 ml (100 UI) c./aguja	Sobre estéril	Pieza	0,700000	392.076	274.453,20
871	IJ004	Jeringa de Karmann y cánulas de 200 ml.	Sobre estéril	Pieza	60,000000	49	2.940,00
872	DM227	Jeringa de vidrio de 5 ml	Pieza	Pieza	1,200000	162.000	194.400,00
873	IJ005	Jeringa descartable 10 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	0,700000	2.809.872	1.966.910,40

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
874	IJ003	Jeringa descartable 1 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	0,500000	363.577	181.788,50
875	IJ006	Jeringa descartable 20 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	1,500000	761.295	1.141.942,50
876	IJ008	Jeringa descartable 3 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	0,450000	821.554	369.699,30
877	IJ012	Jeringa descartable 30 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	3,140000	150	471,00
878	IJ009	Jeringa descartable 5 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	0,550000	2.775.894	1.526.741,70
879	IJ020	Jeringa descartable 50 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	4,300000	154.887	666.014,10
880	IJ021	Jeringa descartable 60 ml. c./aguja	Sobre estéril	Pieza	0,800000	2.697	2.157,60
881	DM228	Juego de elevadores o botadores	Kit	Unidad	550,000000	6.910	3.800.500,00
882	DM233	Kitt de anestesia peridural	kitt	Pieza	76,000000	32	2.432,00
883	IL003	Lancetas estériles de pulpejo de dedo	Caja x 100	Caja	17,130000	4.874	83.491,62
884	IL008	Lancetas estériles de pulpejo de dedo	Caja x 200	Caja	45,000000	101	4.545,00
885	IL007	Lancetas estériles de pulpejo de dedo	Pieza	Pieza	0,300000	1.204	361,20
886	IL018	Lentes de seguridad	Pieza	Pieza	20,000000	356	7.120,00
887	IL002	Ligaduras Planas (torniquetes)	Pieza	Pieza	7,910000	379	2.997,89
888	DM238	Lija de metal	Tiras	Pieza	36,000000	4.264	153.504,00
889	DM242	Lima H	Caja	Unidad	50,000000	1.584	79.200,00
890	DM243	Lima K	Caja	Unidad	45,000000	185	8.325,00
891	DM247	Limpia Fresas	Pieza	Pieza	50,000000	386	19.300,00
892	DM248	Linea Arteriovenosa	Pieza	Pieza	17,400000	1.924	33.477,60
893	IL015	Liquido fijador	Solución 500 ml.	Frasco	25,000000	405	10.125,00
894	IL012	Liquido revelador	Solución 470 ml.	Frasco	55,000000	33	1.815,00
895	IL004	Liquido revelador	Solución 500 ml.	Frasco	33,500000	316	10.586,00
896	IL014	Liquido revelador	Solución 9500 ml.	Bidón	25,000000	254	6.350,00
897	IL001	Llave de 3 vias plástica	Pieza	Pieza	4,400000	93.014	409.261,60
898	DM251	Lubricante en Spray	Pieza	Pieza	95,000000	6.212	590.140,00
899	DM253	Malla de polipropileno Monofilamento 10X14"	Pieza	Pieza	411,780000	112	46.119,36
900	IM009	Malla protésica	Pieza	Pieza	140,000000	51	7.140,00
901	DM257	Mandil Descartable	Unidad	Pieza	35,000000	3.060	107.100,00
902	DM258	Mango para electrobisturí	Pieza	Pieza	45,000000	40	1.800,00
903	DM259	Manilla de identificación de recién nacido	Pieza	Pieza	0,450000	14.600	6.570,00
904	DM262	Mascara Laringea	N° 1,5	Pieza	280,000000	55	15.400,00
905	DM263	Mascara Laringea	N° 2,5	Pieza	280,000000	60	16.800,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
906	DM267	Máscara p/nebulización adulto	Pieza	Pieza	15,000000	1.574	23.610,00
907	DM268	Máscara p/nebulización pediátrica	Pieza	Pieza	10,880000	596	6.484,48
908	IM003	Matriz metalica	Pieza	Pieza	10,000000	2.636	26.360,00
909	IM001	Mercurio metalico fresco	Perla	Perla	148,290000	334	49.528,86
910	IM005	Micropipeta de 10 - 100 ul.	Pieza	Pieza	493,560000	20	9.871,20
911	DM281	Monodiscos Acido Borónico 300 ug	Frasco	Frasco	8,000000	16.180	129.440,00
912	IN005	Nitrato de plata 10%	Solución 10 ml.	Frasco	48,000000	380	18.240,00
913	IN007	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (0)	Sobre estéril	Pieza	6,600000	1.942	12.817,20
914	IN008	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (1/0)	Sobre estéril	Pieza	6,000000	1.271	7.626,00
915	IN001	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (10/0)	Sobre estéril	Pieza	13,390000	554	7.418,06
916	IS025	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (2/0)	Sobre estéril	Pieza	10,620000	16.328	173.403,36
917	IN002	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (3/0)	Sobre estéril	Pieza	9,300000	57.091	530.946,30
918	IN003	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (4/0)	Sobre estéril	Pieza	10,740000	25.833	277.446,42
919	IN004	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (5/0)	Sobre estéril	Pieza	10,040000	22.515	226.050,60
920	IN006	Hilo de Sutura Quirurgica Nylon (6/0)	Sobre estéril	Pieza	12,000000	1.409	16.908,00
921	DM305	Orto - Ftaldehido	Pieza	Pieza	359,000000	127	45.593,00
922	IO003	Oxido de zinc	Polvo 30 g.	Sobre	18,000000	60	1.080,00
923	IO002	Oxido de zinc	Polvo 50 g.	Sobre	22,000000	843.980	18.567.560,00
924	IO001	Oxido de zinc	Polvo 500 g.	Sobre	50,000000	944	47.200,00
925	IP038	Pañal desechable (Bebe) talla G	Pieza	Pieza	1,950000	51	99,45
926	IP037	Pañal desechable (Bebe) talla M	Pieza	Pieza	1,760000	136	239,36
927	IP036	Pañal desechable (Bebe) talla P	Pieza	Pieza	1,820000	32.872	59.827,04
928	IP068	Paños higienicos post parto	Paquete x 10	Paquete	1,500000	769	1.153,50
929	DM306	papel grado medico de 60gr. B	Rollo	375 m	80,000000	104	8.320,00
930	IP001	Papel articulador	Paquete x 10 hojas	Paquete	3,770000	6.024	22.710,48
931	IP043	Papel articulador	Paquete x 12 hojas	Paquete	30,000000	115	3.450,00
932	DM308	Papel de ecografia	Pieza	Pieza	30,000000	16.961	508.830,00
933	DM309	papel de empaque grado medico	Rollo	10 x 200 m	400,000000	180	72.000,00
934	DM312	Papel p/electrocardiograma Dif. Diametros.	Pieza	Pieza	107,000000	410	43.870,00
935	IP024	Papel Parafilm 4 In	Pieza	Pieza	267,890000	21	5.625,69
936	IP015	papel termico Stat Fax 5.2 cm.	Pieza	Pieza	17,200000	3.941	67.785,20
937	IP026	Papel Toalla Absorbente	Rollo	Rollo	7,780000	1.258	9.787,24
938	IP006	Parafina liquida	Solución 1000 ml.	Frasco	42,250000	217	9.168,25

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
939	IP005	Parafina solida	Pasta 1 kg.	Frasco	40,000000	34	1.360,00
940	IP046	Parafina solida	Pasta 500 gr.	Frasco	24,000000	47.791	1.146.984,00
941	IP048	Paramonoclorofenol	Solución 10 ml.	Frasco	30,000000	189	5.670,00
942	IP027	Paramonoclorofenol	Solución 15 ml.	Frasco	41,070000	41	1.683,87
943	IP011	Paramonoclorofenol	Solución 20 ml.	Frasco	41,120000	163	6.702,56
944	IP057	Pasta dental (Adulto)	Tubo 90 g.	Tubo	5,320000	72.534	385.880,88
945	IP058	Pasta dental (Pediátrico)	Tubo 50 g.	Tubo	6,290000	50.463	317.412,27
946	IP059	Pasta dental (Pediátrico)	Tubo 90 g.	Tubo	7,470000	23.337	174.327,39
947	IP009	Pasta FS endodontica 15 g.	Pasta	Frasco	165,000000	300	49.500,00
948	DM322	Pasta momificante	20 G	FRASCO	55,000000	513	28.215,00
949	IP008	Pasta profilactica	Pasta 10 g.	Frasco	23,000000	325	7.475,00
950	IP049	Pasta profilactica	Pasta 90 g.	Frasco	20,000000	5.643	112.860,00
951	IP033	Pastillas reveladoras 100 mg.	Comprimido	Frasco	13,830000	21.647	299.378,01
952	DM326	Película dental x pza D SPEED	Pieza	Pieza	2,400000	200	480,00
953	DM330	Película radiográfica 35 x 35 cm verde	Caja	Caja	951,300000	160	152.208,00
954	DM338	Pera de goma N°6	Pieza	Pieza	25,000000	49	1.225,00
955	IP051	Pera de Goma N° 2 Azul	Pieza	Pieza	5,500000	150	825,00
956	IP016	Pera de Goma N° 2 Roja	Pieza	Pieza	7,230000	262	1.894,26
957	DM345	Piedra para pulir resina	Pieza	S/D	8,000000	284	2.272,00
958	IP010	Piedra pomez 10 g.	Pieza	Pieza	2,550000	648	1.652,40
959	IP054	Piedra pomez 100 g.	Pieza	Pieza	15,620000	57	890,34
960	IP052	Piedra pomez 250 g.	Pieza	Pieza	10,710000	33	353,43
961	DM346	Pinceles para aplica adhesivo	Tubo	100 x Unidad	0,400000	40.018	16.007,20
962	IP019	Pipeta 10 ml.	Pieza	Pieza	14,000000	162	2.268,00
963	IP021	Pipeta 5 ml.	Pieza	Pieza	14,000000	40	560,00
964	IP062	Placa radiografica 18 x 24	Caja	Caja	311,410000	1.009	314.212,69
965	IP063	Placa radiografica 24 x 30	Caja	Caja	671,810000	1.085	728.913,85
966	IP064	Placa radiografica 30 x 40	Caja	Caja	946,150000	476	450.367,40
967	IP065	Placa radiografica 35 x 35	Caja	Caja	951,300000	1.291	1.228.128,30
968	IP066	Placa radiografica 35 x 43	Caja	Caja	1.195,370000	1.657	1.980.728,09
969	DM360	Placas Radioograficas Temporales Pediatricas x 100	Caja	Caja	429,000000	28	12.012,00
970	IP022	Policubetas Serologicas en "U" plastica	Pieza	Pieza	15,000000	196	2.940,00
971	DM369	Hilo de Sutura Quirurgica de Polipropileno (0)	N° 0 36,4mm aguja	Pieza	17,170000	523	8.979,91
972	DM386	Propilenglicol usp	FRASCO 30 ML	Pieza	38,000000	400	15.200,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
973	DM388	Radiografía Periapical	Caja	Caja X 100	2,500000	15.660	39.150,00
974	IR003	Radiografías Periapicales (Adulto)	Placa	Pieza	41,730000	3.612	150.728,76
975	IR007	Radiografías Periapicales (Pediátrica)	Placa	Pieza	1,500000	231	346,50
976	DM391	Reloj Cronómetro analógico de 25 tiempos para uso de Laboratorio	Pieza	Pieza	160,000000	22	3.520,00
977	DM392	Removedor De Tartaro	Solución	30ml	42,000000	23.993	1.007.706,00
978	IR001	Resina auto polimerizable 7x7 con adhesivo	Pasta	Pieza	100,000000	2.573	257.300,00
979	DM393	Resina fotopolimerizable A1,A2,A3	Tubo	x3	185,000000	12.437	2.300.845,00
980	DM394	Resina fotopolimerizable A2	Pieza 4g	Pieza	65,000000	112	7.280,00
981	IR002	Revelador de placa liquido	Solución	Frasco	35,000000	1.273	44.555,00
982	DM397	Revelador simple Manual x 4,5 o 5 litros	Bidon	Bidon	250,000000	95	23.750,00
983	DM417	Hilo Seda 2/0,Aguja 2.6 Cm Cortante	Pieza	Pieza	9,640000	1.094	10.546,16
984	DM405	Hilo Sutura quirurgica Seda negra	Sobre	N° 2-0	1,600000	540	864,00
985	IS001	Hilo Sutura Seda quirúrgica (1/0) c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	7,400000	336	2.486,40
986	IS034	Hilo Sutura Seda quirúrgica (2/0) c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	7,000000	4.449	31.143,00
987	IS035	Hilo Sutura Seda quirúrgica (3/0) c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	7,000000	2.679	18.753,00
988	IS036	Sutura Seda quirúrgica (4/0) c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	18,360000	1.304	23.941,44
989	IS026	Hilo Sutura Seda quirúrgica (5/0) c./aguja T-8, 1.8 medio circulo	Sobre estéril	Pieza	8,500000	651	5.533,50
990	IS005	Sellador de fosas y fisuras 5 g.	Pasta	Frasco	125,000000	1.691	211.375,00
991	DM472	Sellante de fosas y fisuras fotopolimerizable	Pieza	Pieza	90,000000	15.386	1.384.740,00
992	IS006	Sistema nasal CPAP	Pieza	Pieza	379,550000	42	15.941,10
993	IS007	Sonda de aspiración boca	Sobre estéril	N° 18	1,900000	8.747	16.619,30
994	IS008	Sonda de aspiración con válvula de control	Sobre estéril	N° 14	1,600000	51.341	82.145,60
995	IS043	Sonda de aspiración con válvula de control	Sobre estéril	N° 16	1,600000	15.392	24.627,20
996	IS009	Sonda de aspiración de tubo endotraqueal	Sobre estéril	N° 6	4,300000	11.528	49.570,40
997	IS010	Sonda de aspiración de tubo endotraqueal	Sobre estéril	N° 8	3,000000	1.440	4.320,00
998	DM501	Sonda de aspiración	Sobre estéril	N° 10	3,000000	2.606	7.818,00
999	DM502	Sonda de Aspiración	Sobre estéril	N° 12	4,300000	3.366	14.473,80
1000	IS038	Sonda en T de Kehr látex	Sobre estéril	N° 12	11,500000	46	529,00
1001	IS040	Sonda en T de Kehr látex	Sobre estéril	N° 14	10,210000	81	827,01
1002	IS041	Sonda en T de Kehr látex	Sobre estéril	N° 16	9,000000	78	702,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
1003	IS014	Sonda foley 2 vias	Sobre	Nº 16	2,200000	28.961	63.714,20
1004	IS060	Sonda foley 2 vias	Sobre	Nº 18	4,500000	3.726	16.767,00
1005	IS061	Sonda foley 3 vias	Sobre	Nº 16	5,000000	5.092	25.460,00
1006	IS062	Sonda foley 3 vias	Sobre	Nº 18	5,000000	827	4.135,00
1007	DM503	Sonda foley	Pieza	Nº 12	9,000000	1.211	10.899,00
1008	IS013	Sonda foley	Sobre	Nº 14	6,750000	12.272	82.836,00
1009	IS015	Sonda foley	Sobre	Nº 18	12,000000	1.550	18.600,00
1010	DM505	Sonda Foley	Pieza	No 22-3 vias	34,840000	77	2.682,68
1011	DM506	Sonda Foley	Pieza	Nº 24	10,000000	164	1.640,00
1012	IS016	Sonda foley	Sobre	Nº 8	5,500000	663	3.646,50
1013	IS054	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	K 31	3,000000	297	891,00
1014	IS027	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	K 33	1,800000	31.145	56.061,00
1015	IS030	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	K 35	6,780000	7.173	48.632,94
1016	IS017	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 10	5,500000	4.013	22.071,50
1017	IS018	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 12	2,700000	1.364	3.682,80
1018	IS033	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 14	4,300000	2.193	9.429,90
1019	IS019	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 16	2,200000	6.392	14.062,40
1020	IS020	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 18	2,700000	1.790	4.833,00
1021	DM511	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 4	3,700000	242	895,40
1022	IS021	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 6	2,700000	2.166	5.848,20
1023	IS022	Sonda nasogastrica estéril	Sobre	Nº 8	5,000000	12.784	63.920,00
1026	DM517	Sonda rectal	Sobre	Nº26	6,000000	280	1.680,00
1027	DM519	Sonda rectal	Sobre	Nº30	2,190000	142	310,98
1028	IS059	Sonda rectal	Sobre	Nº 32	4,690000	197	923,93
1029	DM520	Sonda rectal	Sobre	Nº 34	25,000000	84	2.100,00
1030	IS058	Sonda rectal	Sobre	Nº 36	5,670000	158	895,86
1031	IS023	Sonda rectal	Sobre	Nº 8	9,350000	387	3.618,45
1032	DM522	Sonda rectal	Sobre	No. 14	6,000000	1.817	10.902,00
1033	DM523	Sonda rectal	Sobre	No. 16	6,000000	302	1.812,00
1034	DM525	Sonda rectal	Sobre	No. 20	6,000000	740	4.440,00
1035	DM526	Sonda rectal	Sobre	No. 22	6,000000	1.220	7.320,00
1036	DM527	Sonda rectal	Sobre	No. 24	6,000000	432	2.592,00
1037	IS044	Sonda vesical estéril	Sobre	Nº 12	7,620000	128	975,36
1038	IS045	Sonda vesical estéril	Sobre	Nº 14	8,800000	60	528,00
1039	IS046	Sonda vesical estéril	Sobre	Nº 16	4,740000	225	1.066,50

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
1040	IS047	Sonda vesical estéril	Sobre	N° 18	6,500000	60	390,00
1041	DM529	Sondas nelaton estéril	Pieza	N°12	7,000000	1.057	7.399,00
1042	DM530	Sondas nelaton estéril	Pieza	N°14	6,000000	3.450	20.700,00
1043	DM531	Sondas Nelaton estéril	Pieza	N° 10	3,580000	743	2.659,94
1044	DM532	Sondas Nelaton estéril	Pieza	N° 16	7,000000	623	4.361,00
1045	DM533	Sondas Nelaton estéril	Pieza	N° 18	7,000000	312	2.184,00
1046	DM537	Sondas Nelaton estéril	Pieza	N° 8	5,060000	422	2.135,32
1047	DM538	Sondas NSG (pediátrica) estéril descartable	Pieza	N° 4	2,700000	260	702,00
1048	DM539	Sondas NSG (pediátrica) estéril descartable	Pieza	N° 5	2,700000	538	1.452,60
1049	IS024	Spray fijador 2 oz.	Atomizador	Frasco	30,100000	1.778	53.517,80
1050	IS055	Suctor de saliva	Paquete x 100	Paquete	30,000000	251	7.530,00
1052	DM550	Hilo Sutura Polipropileno 5/0 c/2 agujas 1.0 cm	Sobre estéril	Sobre	12,000000	845	10.140,00
1053	DM552	Hilo Sutura polipropileno N° 0 c/aguja CT-2	Sobre estéril	Sobre	10,500000	1.174	12.327,00
1054	DM553	Hilo Sutura polipropileno N° 3/0 c/doble aguja 2.5 cm	Sobre estéril	Sobre	13,500000	323	4.360,50
1055	DM555	Hilo Sutura Polipropileno N° 2,0 c/doble aguja 2.5 cm.	Sobre	Sobre	12,000000	276	3.312,00
1056	DM556	Hilo Sutura Polipropileno N° 4-0 c/doble aguja 1.5 cm.	Sobre	Sobre	12,000000	349	4.188,00
1057	DM557	Taco de goma grande	Pieza	Pieza	2,500000	208	520,00
1058	IT062	Tapon heparinizado	Pieza	Pieza	2,000000	26.585	53.170,00
1059	DM561	Taza de goma de pulir resina	Pieza	Pieza	5,000000	100	500,00
1060	DM562	Aposito Transparente esteril con borde reforzado	Sobre	Sobre	17,400000	11.130	193.662,00
1061	IT065	Tela adhesiva 1.25 cm. x 4.5 m.	Carrete	Pieza	1,940000	1.122	2.176,68
1062	IT057	Tela adhesiva 10 cm. x 4.5 m.	Carrete	Pieza	12,800000	41.523	531.494,40
1063	IT064	Tela adhesiva 2.5 cm. x 4.5 m.	Carrete	Pieza	14,000000	3.801	53.214,00
1064	IT001	Tela adhesiva 7.5 cm. x 5 m.	Carrete	Pieza	37,100000	13.559	503.038,90
1065	IT071	Tela adhesiva antialérgica 1.25 cm. x 10 m.	Carrete	Pieza	11,670000	9.114	106.360,38
1066	IT002	Tela adhesiva antialérgica 2.5 cm. x 10 m.	Carrete	Pieza	24,370000	9.921	241.774,77
1067	IT063	Tela adhesiva antialérgica 2.5 cm. x 10 m.	Carrete	Pieza	10,980000	10.036	110.195,28
1068	IT066	Termómetro axilar	Pieza	Pieza	7,000000	2.519	17.633,00
1069	IT067	Termómetro digital	Pieza	Pieza	26,000000	593	15.418,00
1070	IT029	Termómetro oral	Pieza	Pieza	3,400000	35.417	120.417,80
1071	IT030	Termómetro rectal	Pieza	Pieza	3,400000	3.810	12.954,00
1072	IT021	Tips p Pipeta amarillo 1 a 200	Paquete x 1000	Paquete	82,090000	173	14.201,57

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
1073	IT022	Tips p Pipeta azules 100 a 1000	Paquete x 1000	Paquete	84,720000	136	11.521,92
1074	DM564	Tira de papel lija 100 uind (seg disp)	Block	Block	0,280000	137	38,36
1075	DM567	Tira nervios	Kit	Unidad	40,000000	203	8.120,00
1076	DM568	Tiras abrasivas de poliester	Unidad	100X10X0.05	0,760000	1.205	915,80
1077	IT016	Tiras de celuloide	Pieza	Pieza	7,000000	8.326	58.282,00
1078	IT017	Tiras de lija	Pieza	Pieza	35,000000	4.854	169.890,00
1079	DM573	Tricresol 10 ml.	Frasco	10 ml	24,500000	68	1.666,00
1080	IT028	Tubo capilar	Caja x 100	Pieza	40,760000	111	4.524,36
1081	IT008	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 2.5	6,850000	564	3.863,40
1082	IT009	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 3	11,050000	1.071	11.834,55
1083	IT010	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 3.5	11,930000	24.397	291.056,21
1084	IT011	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 4	12,100000	3.827	46.306,70
1085	IT032	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 4.5	13,440000	1.405	18.883,20
1086	IT013	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 5	13,090000	615	8.050,35
1087	IT015	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 5.5	14,170000	421	5.965,57
1088	IT031	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 6	14,520000	53.350	774.642,00
1089	IT035	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 6.5	15,800000	1.326	20.950,80
1090	IT037	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 7	16,720000	4.781	79.938,32
1091	IT036	Tubo endotraqueal	Pieza	N°7.5	15,140000	4.155	62.906,70
1092	IT012	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 8	17,380000	2.750	47.795,00
1093	DM583	Tubo Endotraqueal	Pieza	N° 8.5	17,380000	4.490	78.036,20
1094	DM584	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 2	5,770000	295	1.702,15
1095	DM587	Tubo endotraqueal	Pieza	N° 9	13,000000	95	1.235,00
1096	IT060	Tubos capilares con heparina	Caja x 100	Caja	52,560000	44	2.312,64
1097	IT058	Tubos capilares sin heparina	Caja x 100	Caja	46,000000	191	8.786,00
1098	IT059	Tubos capilares sin heparina	Pieza	Pieza	25,000000	84	2.100,00
1099	DM590	Tubos de mayo o Tubo Guedel	Pieza	N°3	20,000000	40	800,00
1100	DM593	Tubos de mayo o Tubo Guedel	Pieza	N°4	20,000000	30	600,00
1101	DM591	Tubos de mayo o Tubo Guedel	Pieza	N°5	20,000000	60	1.200,00
1102	DM599	Venda de gasa	Rollo	15cm	8,680000	18.881	163.887,08
1103	IV001	Venda de gasa	Rollo	10cm	6,960000	91.615	637.640,40
1104	IV002	Venda de gasa	Rollo	20cm	12,000000	20.923	251.076,00
1106	IV003	Venda de gasa	Rollo	5cm	3,150000	22.627	71.275,05
1107	IV023	Venda de gasa	Rollo	7.5cm	5,500000	666	3.663,00

Item	Código	Medicamento	Forma Farmacéutica	Concentración	Precio Referencial LINAME 2016 Bs.	Total Cantidad Requerida	Costo Estimado Requerimiento Bs.
1109	IV004	Venda de yeso	Rollo	10cm	14,300000	28.368	405.662,40
1110	IV022	Venda de yeso	Rollo	15cm	9,310000	10.895	101.432,45
1111	IV005	Venda de yeso	Rollo	20cm	10,500000	16.503	173.281,50
1112	IV008	Venda elástica	Rollo	5cm	7,390000	776	5.734,64
1113	DM607	Venda elástica	Rollo	6 pulg.	6,860000	3.880	26.616,80
1114	IV024	Venda elástica	Rollo	7.5cm	10,290000	50	514,50
1115	DM608	Venda tubular de pierna	Rollo	Metro	23,000000	236	5.428,00
1116	IV017	Venditas (curitas)	Caja x 100	Caja	0,110000	101	11,11
1117	IV014	Sutura Quirurgica Polipropileno (0)	Sobre	Pieza	13,170000	8.410	110.759,70
1118	IV015	Sutura Quirurgica Polipropileno (1)	Sobre	Pieza	13,100000	23.041	301.837,10
1119	IV018	Sutura Quirurgica Polipropileno (2/0)	Sobre	Pieza	11,730000	14.641	171.738,93
1120	IV010	Sutura Quirurgica Polipropileno (3/0)	Sobre	Pieza	11,980000	6.764	81.032,72
1121	IV011	Sutura Quirurgica Polipropileno (4/0)	Sobre	Pieza	11,520000	1.976	22.763,52
1122	IV012	Sutura Quirurgica Polipropileno (5/0)	Sobre	Pieza	11,430000	772	8.823,96
1123	IV013	Sutura Quirurgica Polipropileno (6/0)	Sobre	Pieza	11,560000	100	1.156,00
1124	IY001	Yodoformo 10 g. seg. Disp.	Solución	Frasco	30,770000	10.252	315.454,04

864.019.368,61